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کم آبی و خاموشی
بهار 1400،  همین  در  اما  نیامده،  تابستان  هنوز 
صدای پای بحران های کم آبی و خاموشی به گوش 
می رسد. بحرانی که از افزایش دمای هوا، کاهش 
بارش های یک سال اخیر و کاهش سرمایه گذاری 
در صنعت آب و برق و افزایش نسبی مصرف نسبت 
به سال گذشته نشأت می گیرد. حالا کارشناسان با 
افزایش 2 تا 3 درجه ای دمای هوا نسبت به میانگین 
بلند مدت هشدار می دهند که وضعیت تأمین آب 
و برق ایران در نقطه سربه سری به سر می برد و 

تابستان سختی...
04

 گزارش

تولید در محاصره بخشنامه ها
"علینقی مشایخی" نامش را "تله توسعه نیافتگی" 
می گذارد؛ همان آسیبی که اینروزها ساختار نظام 
اداری ما دچار آن شده است. او می گوید: اصولاً 
نظام های اداری تشکیل می شوند تا قوانین و مقررات 
و مجوزهایی را که برای فعالیت های اقتصادی باید 
طی شود صادر و بر رعایت آن مقررات نظارت کنند. 
اما وقتی با ساختارهای متعدد، قوانین و مقررات 
بسیار و مجوزهای بی پایان روبرو می شویم  زمینه 
رانت و فساد فراهم می شود و در این حالت نظام 

بوروکراسی به جای ...
0۵

عدد ریالی آسیب کرونا به کسب و کارهای اصفهان چقدر است؟؛

چوب کرونا بر کرکره اصناف
دی ماه سال گذشته، سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان در گزارشی اعلام کرد، میزان خسارت کرونا به اقتصاد 
استان اصفهان در بازه زمانی پانزدهم اردیبهشت تا اول دی ماه ، 3۷ هزار میلیارد تومان بوده است. شهردار اصفهان 
نیز میزان خسارت وارده به شهرداری در اثر کرونا را بین 500 تا یک هزار میلیارد تومان اعلام کرد و بخش زیادی 
از این خسارت را به دلیل کاهش درآمدهای شهرداری از محل فروش بلیت مراکز تفریحی و حمل و نقل عمومی 

دانست. اما میزان زیان کسب وکارها و تعطیلی اصناف اصفهان از شیوع پاندمی کرونا چه اندازه بوده است؟؛

گزارش

0۲
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رئیس اداره هواشناسی اردستان گفت: کاهش قابل توجه باران در 10 سال گذشته باعث شده 
5۶ درصد مساحت این شهرستان درگیر خشکسالی شدید شود. جواد رمضانپور، با بیان اینکه 
شرایط خشکسالی در چند ماه آینده بسیار شدید خواهد بود، اظهار کرد: کاهش قابل توجه 
باران در سال زراعی جاری باعث شده شهرستان اردستان در شرایط خشکسالی نسبتا شدید 
قرار گیرد، به طوری که شهر اردستان درگیر خشکسالی 100 درصدی شده است. وی افزود: 

تاکنون شاهد کاهش 2۹ درصدی بارندگی بلندمدت در شهرستان اردستان هستیم.

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای استان اصفهان گفت: سیاست شرکت 
آبفا استان اصفهان جیره بندی آب نبوده و این امر در صورت مدیریت مصرف تحقق 
می یابد. ناصر اکبری در خصوص خبرهای منتشره مبنی بر احتمال جیره بندی آب 
در اصفهان اظهار کرد: متاسفانه بارشها در شرایط نرمالی قرار ندارد و 33 درصد کمتر 
از حد معمول بوده به طوریکه اکنون ذخیره سد زاینده رود به کمترین حد خود 

رسیده است.

بازارهای مالی طی چند ماه اخیر با فراز 
طوری  به  شدند  مواجه  نشیب هایی  و 
که در برخی دوره ها توالی رشد خود را 
حفظ کردند و در مواردی هم حرکت بر 
مدار نزولی را در پیش گرفتند. بخشی 
مالی  بازارهای  که  منفی ای  بازدهی  از 
داشته اند به افزایش جهش وار قیمت ها و 
فاصله گرفتن از ارزش واقعی دارایی های 
مالی هر یک از این بازارها مربوط می شود.

پیش از مشخص شدن نتیجه انتخابات 
آمریکا به دلیل انتظارات تورمی شدیدی 
که در اقتصاد وجود داشت قیمت ها در 
افزایش  جهشی  شکل  به  بازارها  این 
یافتند، بعد از فروکش کردن انتظارات 
تورمی بازار و در فضای کنونی گرگ و 
میش برجامی که هنوز نتایج آن مشخص 
نیست، یک امیدواری نسبی نسبت به لغو 
شکل  وین  اخیر  مذاکرات  و  تحریم ها 
گرفته که باعث کاهش انتظارات تورمی 
شده و تعدیل های قیمتی را به همراه 

داشته است.
بین  اختلاف  نمی توان  حال  عین  در 
سیاستگذار پولی و متصدیان سیاست 
مالی که از سوی وزارت اقتصاد نمایندگی 
می شود در زمینه اداره بازار پولی را انکار 
پولی  مقام  منفعلانه  برخوردهای  کرد. 
اما منجر به  هرچند از سر اجبار بوده 
برای  هنوز  که  شده  بالایی  تورم های 
این  در  است.  نشده  چاره اندیشی  آن 
سیاستگذار  که  می رود  انتظار  شرایط 
پولی تا جای ممکن از کاهش نرخ بهره 
توجه  با  اما  اقتصاد جلوگیری کند  در 
به تعیین دستوری نرخ سود بانکی در 
اقتصاد ایران، نرخ سودی که در بانک ها 
اعلام می شود نمی تواند برونداد نیروهای 

عرضه و تقاضا باشد. 
از  یک  هر  گریبان  اتفاقی  چه  اینکه 
اهمیت  می گیرد  را  مالی  بازارهای 
زیادی برای سرمایه گذارانی دارد که در 
این بازارها حضور دائمی دارند اما برای 
آحاد مردم نرخ تورم و گرانی های قابل 
توجه اخیر است که اهمیت ویژه ای پیدا 
می کند. فشارهایی که بر مقام پولی وجود 
که  محدودیت هایی  همچنین  و  دارد 
قانون پیش روی سیاستگذار پولی قرار 
داده، موجب شده مقام پولی در برخورد 
با مساله تورم تنها به هشدار بسنده کند. 
برای مثال در شرایطی که دولت مجوز 
رهبری را برای استفاده از منابع صندوق 
توسعه ملی دریافت می کند بانک مرکزی 
نمی تواند از عمل به این قانون خودداری 
ابتدای  در  هنوز  ما  اینها  همه  با  کند. 
سال هستیم و مشخص نیست که در 
ماه های آتی چه اتفاقی می افتد، با این 
حال پیش بینی می شود که متوسط نرخ 
تورم سال 1400از تورم سال 13۹۹ نیز 
بالاتر رود. اگر بانک مرکزی از استقلال 
در  با  می توانست  بود  برخوردار  کافی 
پیش گرفتن سیاست انقباضی و اجرای 
سیاست افزایش نرخ بهره با این مساله 
مقابله کند. با این حال عدم استقلال بانک 
مرکزی، ساختار اقتصاد سیاسی حاکم و 
فشارهای حاکم بر بانک مرکزی عملا 
مانع از اجرای چنین سیاست هایی شده 
است. هرچند رشد اقتصادی مثبت برای 
اقتصاد ایران در سال 1400 پیش بینی 
آن  از  حاکی  نیز  گمانه زنی ها  اما  شده 
است که تورم بالایی گریبانگیر اقتصاد در 
سال جاری خواهد شد و با توجه به آنکه 
سطح درآمدها نیز طی چند سال گذشته 
متناسب با نرخ تورم تعدیل نشده، مردم 
تحت فشار شدیدی از ناحیه تورم قرار 

خواهند گرفت.

ذخیره سد زاینده رود در کمترین حد خود۵۶ درصد اردستان درگیر خشکسالی شدید 
اقتصاد اصفهان

     نگاه

مقام پولی
 نرخ سود و تورم

Is fahan

اقتصاد اصفهان در هفته ای که گذشت؛

 نوسان:مرکز آمار ایران درگزارشي که به تازگي منتشر کرده 
به برخي از شاخص هاي مهم این حوزه پرداخته است. به گفته 
مرکز آمار، وضعیت ضریب جیني در ایران در دهه 9۰ همواره روند 
صعودي داشته و به نوعي حکایت از »افزایش نابرابري« درآمدي 
دارد. بالاترین وضعیت نابرابري درآمدي نیز در سال 97 رخ داده 
است. از ضریب جیني در اقتصاد به عنوان اندازي گیري میزان 
نابرابري درآمدي یا به عبارت دیگر براي سنجش کیفیت توزیع 
استفاده مي شود.این ضریب عددي  از آن  درآمدي در جامعه 
بین صفر و یك است که هرچه میزان نابرابري در جامعه اي بهتر 
باشد، ضریب جیني آن به صفر نزدیك تر و هرچه نامطلوب تر 
به یك نزدیك است. به بیان دیگر ضریب جیني صفر به معني 
برابري کامل درآمدي و ضریب جیني یك به معني نابرابري کامل 
درآمدي است. گزارش مرکز آمار مي گوید فقط در سال هاي 9۰، 
9۱ و 98 ضریب جیني از صفر دورتر شده و به بیان دیگر، نابرابري 
درآمدي کمتر شده و در 7 سال دیگر دهه 9۰ شدیدترین نابرابري 
درآمدي رخ داده است. آنچه می خوانید، مهمترین رویدادهایی 

است که درهفته گذشته بر اقتصاد اصفهان گذشت؛
فرونشست خطرساز در دشت های اصفهان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان نرخ فرونشست زمین در برخی 
دشت های استان را در طول یک سال، بین 15 تا 1۸ سانتیمتر اعلام کرد 
و از سازمان محیط زیست خواست طرحی برای احیای تالاب گاوخونی تهیه 
کند؛ پیش از آن که این تالاب، تبدیل به کانون بزرگ گرد و غبار شود و پنج 
استان کشور را درگیر کند.منصور شیشه فروش، یکی از اثرات خشکسالی در 
استان را فرونشست زمین اعلام و اظهار کرد: در چندسال اخیر دشت های 
برخوار_اصفهان، گلپایگان، دامنه_داران، کاشان، اردستان، مهیار و شهرضا با 
پدیده فرونشست زمین مواجه شده اند. وی با اشاره به مطالعاتی که سال 
گذشته شرکت آب منطقه ای اصفهان بر روی چاه های پیزومتری انجام داد، 
گفت: براساس این مطالعه بین یک و نیم تا دو متر افت آب های زیرزمینی در 
سطح آبخوان ها در طول یک سال گذشته اتفاق افتاده که رقم بالایی است. وی 
خواستار احیای رودخانه زاینده رود و تالاب گاوخونی از سوی وزارت نیرو شد 
و گف: حوضه زاینده رود هم باید مثل دریاچه ارومیه احیا شود و در مسیر این 
رودخانه آب جریان داشته باشد. از سازمان محیط زیست کشور نیز درخواست 
می شود طرح احیا برای تالاب گاوخونی تعریف کند، چراکه این تالاب درحال 
تبدیل شدن به یک کانون گرد و غبار بزرگ است که می تواند 5 استان کشور 
را درگیر کند. همچنین از سازمان جنگل ها و مراتع و آبخیزداری کشور، 
اجرای طرح های آبخیزداری با هدف تقویت سفره های زیرزمینی، پیشگیری 
از سیلاب های فصلی، کنترل کانون های گرد و غبار و  اجرای طرح های نهال 

کاری با تخصیص اعتبارات لازم به استان را درخواست می کنیم.

دیگران برای ما تصمیم می گیرند 
رئیس اتاق اصناف اصفهان گفت: تعطیلی اجباری اصناف در حالی که تنها 10 
درصد نقل و انتقالات را شامل می شوند، ضربه سنگینی بر ارتزاق و درآمد فعالان 
این حوزه است. رسول جهانگیری اظهار داشت: اصناف ویترین مبارزه با کرونا 
هستند و خاموشی دسته های شغلی در اصناف سبب نمایش خاموشی شهر می 
شود؛ به نوعی اصناف آلارم و آژیر خطر هستند که با تعطیل شدن شان به مردم 
خبر شرایط بحرانی را مخابره می کنند. وی ادامه داد: از سه شنبه هفته گذشته 
برای چندمین بار به اصناف دستور به تعطیلی اجباری داده اند و امیدواریم این 
آخرین بار باشد و بعد از آن شاهد نابودی ویروس کرونا باشیم، چراکه تعطیلی 
دسته های شغلی اصناف به معنای بازی با رزق و روزی فعالان این حوزه  است. 
رئیس اتاق اصناف اصفهان با بیان اینکه دیگران برای ما تصمیم می گیرند افزود: 
تعطیلی در شرایط اقتصادی فعلی که دولت و حکومت دست شان خالی است و 
از فعالان اقتصادی و مشاغل هیچ حمایتی نمی کنند، ضربه سنگینی به رزق و 
درآمد اصناف زده و می زند. وی تاکید کرد: اصفهان منضبط ترین شهر کشور از 
لحاظ فرهنگ پذیری است و به محض اعلام تعطیلی اجباری اصناف، ما دستور 
را اجرا کردیم، ممکن است تعداد انگشت شماری فراقانونی عمل کرده باشند، اما 

بخش عمده دسته های شغلی اصناف اصفهان تعطیل کرده اند.

نامه کانون وکلای دادگستری اصفهان به اسکودا
رئیس کانون وکلای دادگستری اصفهان در نامه ای خطاب به رئیس اتحادیه 
سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران خواستار بررسی شائبه  تخدیش 
عامدانه  حیثیت کانون های وکلای دادگستری در جریان تعویق آزمون وکالت 
شد. در نامه لیلا رئیسی خطاب به رئیس اتحادیه  سراسری کانون های وکلای 
دادگستری ایران)اسکودا( آمده: ضروری است احتمال وجود دست های پنهان 
در تخریب چهره و جایگاه نهاد وکالت و نیز شائبه  وجود هرگونه تعمدی 
در تخدیش حیثیت کانون های وکلای دادگستری در جریان وقایع اخیر 
آزمون وکالت، به صورت جدی بررسی و با جدیت برخورد شود. به گفته 
وی آزمون سال 13۹۹ پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی وکالت کانون های 
وکلای دادگستری ایران، بار دیگر و برای سومین مرتبه به تعویق افتاد و نوعی 
تبعیض و استاندارد دوگانه در تصمیمات اداری سازمان سنجش نسبت به 
آزمون وکالت وجود داشته که در صورت صحت این فرضیه، بدون تردید، 
عملی خلاف قانون و مستوجب پیگرد قانونی رخ داده است. در ادامه نامه 
رئیس کانون وکلای دادگستری اصفهان چنین مطرح شده  که سنجش 
آموزش کشور به عنوان نهاد متولی برگزاری آزمون وکالت، همانند هر نهاد 
دولتی دیگری، در قبال آثار زیانبار عمدی یا غیرعمدی اعمال خود مسئولیت 
اداری دارد، لذا ضروری است که نسبت به بروز برخی آثار مخرب تصمیمات 

خود درباره  تعویق چندباره  آزمون وکالت سال 13۹۹ پاسخگو باشد.

از صعود ضریب جینی 
تا تعطیلی کسب و کارها 

اگرچه بسیاری از کشورها به دنبال واکسینه 
کردن مردم خود هستند، اما ایران به دلایل 
مختلف از جمله تحریم ها، مشکلات مالی و 
... هنوز در ابتدای راه قرار دارد و ستاد مقابله 
با کرونا و مسئولان وزارت بهداشت، اکنون 
تنها نسخه موجود برای مقابله با کرونا را 
و  اجتماعی  فاصله  رعایت  ماسک،  زدن 
پرهیز از دورهمی و سفرها می دانند. اما در 
سیاستی متناقض ایام نوروز امسال، نه تنها 
محدودیت ها کمتر نشد، بلکه با آزاد بودن 
فروردین  نخست  هفته  دو  طی  سفرها، 
ماه، جهش ویروس شدت گرفت تا جایی 
که طبق آخرین نقشه به روزرسانی شده 
رنگ بندی کشور در 23 فروردین ماه، 2۹5 
نارنجی،  شهرستان   ۹۹ قرمز،  شهرستان 
آبی  شهرستان   ۹ و  زرد  شهرستان   45
هستند که به دنبال آن ستاد ملی مقابله با 
کرونا، اقدام به محدودیت های سختگیرانه 
و تعطیلی مشاغل با توجه به رنگ بندی 
شهرها کرد. این نخستین بار نیست و طی 
یکسال گذشته دولت در پیک های کرونا، با 
تعطیلی بخشی از اقتصاد خرد، به دنبال مهار 
بیماری کوئید است، البته اصناف و بنگاه 
های خصوصی با انتقاد از این سیاست دولت، 
می گویند که جور خسارت کرونا و عدم مهار 
این ویروس را آنها تنها به دوش می کشند.

خسارت کرونا 
به اقتصاد اصفهان

میزان  گزارشی  در  گذشته  سال  اگرچه 
خسارت کرونا به اقتصاد استان اصفهان در 
بازه زمانی 15 اردیبهشت تا دی  ماه 3۷ هزار 
میلیارد تومان اعلام و براساس این تحلیل 
آورده شد که ماهیانه 400 میلیارد تومان 
خسارت به صنعت گردشگری و همچنین 
15 درصد خسارت به تولید ناخالص داخلی 
اصناف  اتاق  رئیس  اما  شد،  وارد  استان 
اصفهان به " نوسان" می گوید: اعداد و ارقام 
از نظر من باید دقیق و شفاف اعلام شود و 
طی یک سال گذشته نه استان اصفهان و نه 
مرکز آمار هیچ کدام نتوانسته اند، این ارقام 
را ارائه دهد و رقم دقیق میزان خسارت 
رسول  نیست.  مشخص  کرونا  از  اصناف 

جهانگیری به وضعیت اقتصادی نامناسب 
اصناف اشاره می کند و می گوید: اگرچه 
امسال مسافرت ها آزاد و آمار سفرها نسبت 
به عدد صفر سال گذشته، حدود 50 درصد 
افزایش داشت، با این وجود در ایام نوروز نیز 

اصناف شرایط خوبی را تجربه نکردند.
او تصریح می کند: در حال حاضر اصناف 
کنند،  می  معاش  امرار  خود،  هزینه  با 
چراکه بحث درآمدها و هزینه ها با یکدیگر 
این  تداوم  صورت  در  و  ندارد  همخوانی 
شرایط، متولیان امور با تعریف بسته های 
حمایتی باید به اصناف کمک کنند، اگرچه 
دولت سال گذشته نیز بسته های حمایتی 
را برای اصناف تعریف کرد، اما این بسته ها 
فراگیر نبود و شرایط سختی برای دریافت 
گفته  به  داشت.  وجود  ها  حمایت  این 
دریافت  کسانی  را  وام  قطعاً  جهانگیری، 
داشته  اقتصادی  فعالیت  که  کنند  می 
باشند و یا در شرایط اقتصادی موجود، این 
فرصت  و  خواب  نیازمند  تسهیلات  گونه 
گونه  این  متاسفانه  که  است  بازپرداخت 
نبود. او همچنین می گوید: آسیب صنوف 
از کرونا درجات مختلف دارد و با توجه به 
اینکه صنوف به یکدیگر مرتبط هستند، 
حتی باز بودن یک گروه و بسته بودن 2 یا 
این  دیگر، موجب آسیب  3 گروه شغلی 
حوزه در سطوح مختلف شده است. رئیس 
اگرچه  دارد:  تاکید  اصفهان  اصناف  اتاق 
برخی معتقدند که مشاغل گروه یک در 
تمام شرایط باز بوده و متضرر نشده اند، اما 
با توجه به زنجیره ارتباط اصناف با یکدیگر 
چرخه  هستند،  تعطیل  که  مشاغلی  و 
اقتصادی و فروش آنها نیز دچار ایراد شده 
است، همچنین با موج چهارم کرونا، در اصل 
کسبه ماه اول امسال را دوباره از دست دادند. 

حتی نتوانستیم گردشگری 
را هم نجات دهیم!

او با اشاره به آثار کرونا بر حوزه گردشگری و 
صنایع دستی، می گوید: امسال در شرایطی 
که پیش بینی وضعیت حاد کرونا می شد، 
اما دولت برای نجات صنعت گردشگری، 
گذاشت،  آزاد  را  و سفرها  ها  آژانس  تور 

صنعت  نجات  که  داشت  توجه  باید  اما 
گردشگری تنها با سفر 100 درصدی و پرُ 
شدن سقف کامل هتل ها صورت می گیرد، 
در حالیکه به گفته هتلداران تنها 30 درصد 
ظرفیت هتل های اصفهان در ایام نوروز پرُ 
بود. به اعتقاد جهانگیری، با این مدل تصمیم 
گیری در عمل نه تنها نتوانستیم صنعت 
پیک  بلکه  دهیم،  نجات  را  گردشگری 
چهارم کرونا نیز شکل گرفت. او همچنین 
حوزه صنایع دستی را وابسته به صنعت 
گردشگری و به خصوص توریسم خارجی 
تواند  آنچه می  است:  معتقد  و  داند  می 
موجب تحرک حوزه صنایع دستی اصفهان 
شود، حضور گردشگران خارجی است که 
متاسفانه با تداوم کرونا حوزه صنایع دستی 
همانند گردشگری دچار آسیب و خسارت 
او تصریح می کند: همواره  بالایی شد.  
با کرونا خواسته  از دولت و ستاد مقابله 
ایم تا فکر اساسی برای مشاغل گروه 3 و 
سوی  از  کند،  گردشگری  صنعت  و   4
دیگر باید توجه داشت که میزان دخل و 
انتقال کرونا  تصرف اصناف در تشدید و 
تنها 10 درصد است، اما متاسفانه در پیک 
های مختلف کرونا تنها اصناف جریمه می 
شوند، چون ستاد مقابله با کرونا از این بخش 
به عنوان ویترین شهری و تابلو اعلام خطر 
کرونا به مردم استفاده می کند. به گفته 
رئیس اتاق اصناف اصفهان، متاسفانه در 
پیک های مختلف زمانی که دورهمی های 
خانوادگی زیاد و تردد بین شهرهای قرمز و 
نارنجی آزاد و در مجموع سفرها آزاد شد، 
قدرت انتقال ویروس کرونا مضاعف شد، اما 
دولت در این شرایط با بستن اصناف ظلم 
بزرگی به این کسبه می کند و امروز دیگر 
اصناف توان این میزان جریمه و خسارت را 

بابت تشدید کرونا ندارند. 

اولویت با جان
است؛ نه مال!

از سوی دیگر رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان اصفهان با اشاره به میزان 
آسیب کرونا به اقتصاد استان، توضیح می 
دهد: براساس شاخص جمعیت و تولید و 

بالاترین شاخص جمعیت  افزوده،  ارزش 
استان مربوط به بخش صنعت و سپس 

خدمات و در نهایت کشاورزی است.
بالای  افزوده  ارزش  به  اکبری  الله  نعمت 
حوزه صنعت و استقرار 10 درصد نیروی کار 
کشور در استان اشاره می کند و می گوید: 
تقریبا  استان  بخش صنعت و کشاورزی 
از کرونا آسیبی ندیده اند و صنایع بزرگ 
با رعایت پروتکل ها فعال هستند. اگرچه 
اصناف همچون  برخی  تعطیلی  بازخورد 
مغازه های لوازم یدکی، لوازم خانگی و ... 
به صنایع برمی گردد و اگرچه وجود بخش 
کشاورزی از کرونا ناحیه هیچ آسیبی ندیده 
است،  اما بخش خدمات اصفهان چه در 
حوزه خرد و اصناف و چه بنگاه های کوچک 
و متوسط آسیب قابل ملاحظه ای از کرونا 
دید و در سطح کلان نیز بخش گردشگری 
استان به شدت از ناحیه کرونا دچار آسیب 
شده است. اگرچه او، در برآوردها از آسیب 
۷0 درصدی حوزه گردشگری، هتلداری و 
خدمات اصفهان از کرونا می گوید، اما تاکید 
می کند که هنوز عدد ریالی این آسیب ها 
مشخص نشده است، اما حوزه گردشگری، 
سالن های پذیرایی، هتل ها و آنچه به طور 
مستقیم و غیرمستقیم به  حوزه گردشگری 
برمی گردد، آسیب دیده اند، به عنوان مثال 
نقل  و  حمل  سیستم  سفرها،  کاهش  با 

هوایی دچار خسارت شده است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
اصفهان درباره توان اصناف و به نوعی حوزه 
خدمات در برابر تعطیلی های پی در پی در 
پیک های مختلف کرونا، معتقد است: به 
طور قطع اصناف و اقتصاد خرد از تعطیلی 
های پی در پی ناشی از شدت کرونا دچار 
آسیب می شوند، اما میزان این آسیب در 
مقایسه با آسیب های جانی،  مالی و هزینه 
ای کرونا باید مشخص می شود. او می گوید: 
در حال حاضر حوزه بهداشت به عنوان یکی 
از بخش های خدمات، با تشدید و تداوم 
کرونا پرهزینه و دچار آسیب شده است، از 
سوی دیگر حوزه درمان درگیر هزینه های 
جانی تشدید کرونا است و نه تنها امروز 
اکثر بیمارستان های استان تقریبا درآمدی 
ندارند، بلکه آنها در تامین هزینه های سربار 

و خدمات دچار مشکل شده اند.
به اعتقاد اکبری، در شرایط فعلی دولت و 
حاکمیت مکلف به حفظ سلامتی و جان 
مردم است، نه مال آنها؛ البته دولت به دنبال 
جبران این شرایط برای بخش خدمات و 
اصناف است، با این وجود ستاد ملی مقابله 
با کرونا با تقدم و تاخر موضوعات، اکنون 
سلامتی مردم را اولویت قرار داده و مسائل 

اقتصادی در مرحله بعدی قرار دارد.

عدد ریالی آسیب کرونا به کسب و کارهای اصفهان چقدر است؟؛

چوب کرونا بر کرکره اصناف
اصناف می گویند، جور عدم مهار ویروس کرونا را تنها آنها به دوش می کشند

اتاق بازرگانی اصفهان در نیمه دوم فروردین سال گذشته اثر ویروس کرونا بر اقتصاد ایران را در سه 
بخش خوش بینانه، بدبینانه و واقع بینانه مورد تحلیل قرار داد. در گزارش تحقیقی اتاق اصفهان آمده 
که انتشار ویروس کرونا سبب شده تا بسیاری از واحدهای اقتصادی و کسب وکارها به کاهش ساعت 
کاری و در برخی از مواقع تعطیلی کامل روی آورند که این امر خسارت های مالی زیادی را برای بنگاه ها 
به همراه خواهد داشت. ده ماه بعد سازمان مدیریت و برنامه ریزی اصفهان در گزارشی اعلام کرد، 
میزان خسارت کرونا به اقتصاد استان اصفهان در بازه زمانی پانزدهم اردیبهشت تا اول دی ماه ، 37 
هزار میلیارد تومان بوده است. شهردار اصفهان نیز میزان خسارت وارده به شهرداری در اثر کرونا را 
بین 5۰۰ تا یك هزار میلیارد تومان اعلام کرد و بخش زیادی از این خسارت را به دلیل کاهش درآمدهای شهرداری 
از فروش بلیت مراکز تفریحی و حمل و نقل عمومی دانست. این گزارش اما به زیان کسب وکارها و تعطیلی اصناف 

اصفهان از شیوع پاندمی کرونا می پردازد؛

گزارش
گروه بازرگانی
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مجازی  گوی  و  گفت  نوسان:در 
شهردار اصفهان و  جو ناک یونگ 
شهردار گیونگجو کره جنوبی، بر 
گسترش روابط فرهنگی میان دو 

شهر تاکید شد.
گوی  و  گفت  در  نوروزی  اله  قدرت 
مجازی با شهردار گیونگجو کره جنوبی 
با بیان اینکه اصفهان در شرایط سختی 
از لحاظ شیوع کرونا به سر می برد، اظهار 
کرد: با توجه به این شرایط همه امکانات 
را بسیج و مکان های تجمع را محدود 
کرده ایم و در حال تلاش برای خروج 
از این شرایط هستیم. وی تصریح کرد: 
گیونگجو زمانی پایتخت شیلا و اصفهان 
از  تاریخی  مختلف  های  دوره  در  نیز 
صفویه  و  بویه  آل  سلجوقیان،  جمله 
پایتخت ایران بوده است، چنین ویژگی 
هایی از دو شهر، زمینه را برای همکاری 
های بیشتر و پیوندهای مناسب فراهم 

می کند.
شهردار اصفهان رابطه دو کشور ایران و 
کره را رابطه ای دیرینه ذکر کرد و ادامه 
داد: این رابطه فرصتی برای تعامل و هم 
افزایی بیشتر است، همکاری فرهنگی 
میان دو کشور با محوریت جاده ابریشم 
تقویت شده است و رابطه بین دو شهر 
اصفهان و گیونگجو در این زمینه اهمیت 
فراوانی دارد. وی با بیان اینکه دو شهر 
سابقه  لحاظ  به  گیونگجو  و  اصفهان 
تاریخی و فرهنگی شهرهایی مناسب 
برای گردشگری هستند، تاکید کرد: این 
موضوع می تواند به عنوان زمینه ای برای 

همکاری میان دو شهر باشد. 
وی با بیان اینکه این گفت و گو می تواند 
به عنوان آغاز یک پروتکل همکاری با 
موضوع گردشگری میان دو شهر باشد، 
افزود: دو شهر اصفهان و گیونگجو می 
توانند باعث بهبود روابط دو کشور ایران 
و کره شوند تا این تعامل بهتر از گذشته 

شکل گیرد. 
شهردار گیونگجو نیز در این گفت و گو بر 
گسترش روابط میان دو شهر تاکید کرد 
و افزود: هر دو شهر اصفهان و گیونگجو 
دارای سابقه تاریخی بسیار مهمی هستند 
و تمایل داریم این رابطه مستحکم تر از 
گذشته ادامه پیدا کند. "جو ناک یونگ" 
سابقه تاریخی و فرهنگی شهر گیونگجو را 
شبیه به اصفهان ذکر کرد و افزود: شهر 
گیونگجو جزو پایتخت های تاریخی بوده و 
دارای مقبره های تاریخی در ادوار مختلف 
است که چنین ویژگی ها، پیشینه های 
تاریخی و تشابهات فرهنگی بر استمرار 

رابطه میان دو شهر تاکید می کند. 
شهردار گیونگجو با بیان اینکه درک این 
مناسبات میان دو شهر از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار است، ادامه داد: شهر ما 
نیز دارای آثار تاریخی زیادی است که 
آنها را حفظ کرده ایم. جو افزود: برگزاری 
جشنواره های فرهنگی می تواند رابطه 
اصفهان و گیونگجو را تقویت کند، از 
شهردار اصفهان دعوت می کنم به شهر 
بیشتری  مذاکرات  بتوانیم  تا  بیاید  ما 
داشته و بسیاری از مسائل را در ملاقات 

حضوری برطرف کنیم.
گفتنی است گیونگجو یکی از شهرهای 
استان  شرق  جنوب  در  جنوبی  کره 
گیونگ سانگ شمالی است، این شهر 
دومین شهر بزرگ استان به شمار می 
رود. این شهر یکی از شهرهای تاریخی 
کره جنوبی و بیش از هزار سال پایتخت 
پادشاهی باستانی شیلا بوده و قدمتی 
بیش از 2 هزار سال دارد. گیونگجو با 

اصفهان پیمان دوستی دارد.

شهردار اصفهان گفت: با توجه به تشدید شــرایط کرونایی در اصفهان، شهرداری تلاش 
کرده اســت، نهایت همکاری را با دانشــگاه علوم پزشکی داشته باشــد و در این راستا 
درصدد هستیم یکصد تخت بیمارستانی به بیمارســتان های شهر اصفهان اهدا کنیم.
قدرت اله نوروزی ادامه داد: متاسفانه شرایط کرونا در اصفهان تشدید شده است و شهرداری 
تلاش دارد نهایت همکاری را با دانشگاه علوم پزشکی داشته باشد. در این وضعیت کارکنان 

شهرداری اصفهان در حال خدمت رسانی به مردم هستند.

مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی اصفهان و حومه  گفت: پروژه سامانه جامع حساب 
شهروندی، پرداخت الکترونیک و سامانه جامع مدیریت هوشمند ناوگان اتوبوسرانی اصفهان 
گامی در مسیر تحقق شهر هوشمند است. عباس روحانی در خصوص مزایای این طرح افزود: 
ضریب ایمنی و امنیت کارت بلیت و پرداخت های خرد شهری، برنامه ریزی سفر با استفاده از 
اپلیکیشن موبایلی و همچنین اطلاع از زمان رسیدن اتوبوس با استفاده از 50 نمایشگر نصب 
شده در 50 ایستگاه اتوبوس به صورت برخط، از دیگر خدمات قابل ارائه این سامانه ها می باشد.

اتوبوسرانی اصفهان روی چرخ هوشمندسازیشهرداری اصفهان یکصد تخت به بیمارستانها اهدا می کند

گزارش

گزارش

گسترش مناسبات 
اصفهان و گیونگجو 

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان تشریح کرد: 

پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: با طراحی 
و پیاده سازی اپلیکیشن موبایل می توان 
نسبت به جمع آوری پسماند الکترونیکی، 
ارائه آموزش شهروندی به صورت هدفمند در 
حوزه مدیریت پسماند، اطلاع رسانی و ثبت 
درخواست های شهروندان و ارائه خدمات 
مدیریت پسماند به آنها اقدام کرد. وی زمان 
بهره برداری از این پروژه را اردیبهشت ماه 
1400 عنوان کرد و گفت: برای این طرح 200 
میلیون تومان هزینه شده است و می تواند 
افزایش مشارکت شهروندان و ارائه خدمات 
جامع در حوزه مدیریت پسماند را به همراه 

داشته باشد.

پردازش پسماند 
خردادماه افتتاح می شود

وی احداث خطوط اول و دوم پردازش پسماند 
از مجتمع فناوری های محیط زیستی شهر 
اصفهان را از دیگر پروژه های در دست افتتاح 
سال جاری عنوان و اظهار کرد: این طرح در 

خردادماه سال جاری به بهره برداری می رسد.
فاز  سه  در  پروژه  این  داد:  ادامه  محمدی 
طراحی، ساخت تجهیزات و احداث ابنیه و 
نصب و بهره برداری در حوزه های مکانیک، 
عمران و برق در مدت 33 ماه با محوریت تیم 
فنی سازمان مدیریت پسماند و پیمانکاران 

داخلی انجام شده است. 
وی با اشاره به اینکه ظرفیت هر خط پردازش 
250 تن در هر شیفت ۸ ساعته است، افزود: 
بودجه اختصاصی به این پروژه 3۷0 میلیارد 
ریال است و می تواند افزایش راندمان پردازش 
پسماند تر، ارتقا کرامت انسانی کارگران و 

رعایت اصول ایمنی و ارگونومی کار پسماند را 
به دنبال داشته باشد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان بیان کرد: با این اقدام، خطوط پسماند 
و کیفیت خوراک مورد نیاز در تکنولوژی های 
نوین مانند هاضم و پیرولیز بهبود می یابد. وی 
با اشاره به اینکه ساماندهی و توسعه سایت های 
توده ریزی در سازمان مدیریت پسماند از دیگر 
طرح های در آستانه بهره برداری است، گفت: 
برآورد می شود این طرح در اردیبهشت ماه 
سال جاری بهره برداری شود که با این اقدام 
سایت های توده ریزی به میزان ۹ هکتار 

توسعه می یابد.

تحقق هدف کاهش نفوذ شیرابه 
به خاک 

محمدی با بیان اینکه این پروژه در محل لاگن 
های قدیمی سازمان با اعتبار 25 میلیارد 
ریال احداث شده است، افزود: برای تنظیم 
شیب بندی سایت حدود 30 هزار مترمکعب 
خاکریزی انجام شده و با استفاده از عملیات 
درصد  حدود ۹5  به  تراکم  خاک،  کوبش 
رسیده که این عامل در نفوذناپذیری شیرابه 

نقش موثری دارد.
وی ساماندهی و توسعه لاگون های تبخیری 
و مسیرهای دسترسی اتصال سایت ها و کانال 
های شیرابه به لاگون ها با اعتبار 15 میلیارد 
ریال را دیگر پروژه سازمان مدیریت پسماند 
در سال 1400 عنوان و اظهار کرد: احداث سه 
لاگن تبخیری با ظرفیت هر لاگن چهار هزار 
مترمکعب، احداث کانال انتقال شیرابه به طول 
حدود ۷00 متر، احداث حوضچه ته نشینی 
با ظرفیت ۶0 مترمکعب، احداث حوضچه 

آشغالگیر به ظرفیت 24 مترمکعب و بهسازی 
مسیرهای دسترسی به طول حدود یک هزار 

متر از جمله بخش های این پروژه است.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان افزود: این طرح در اردیبهشت ماه 
سال جاری آماده بهره برداری است. وی با 
بیان اینکه همچنین با اعتبار ۶00 میلیون 
تومان از نخستین نمایشگاه و مرکز آموزشی 
مدیریت پسماند با همکاری آموزش و پرورش 
استان اصفهان در اردیبهشت ماه سال جاری 
افزایش  گفت:  شد،  خواهد  برداری  بهره 
آگاهی و تغییر نگرش دانش آموزان بازدید 
کننده در راستای اصلاح رفتار و اطلاع رسانی 
در خصوص فعالیت ها و اقدامات سازمان 
مدیریت پسماند از برنامه های این نمایشگاه 
است. محمدی افزود: ارتقای فرآیند آموزش 
مدیریت پسماند، پیاده سازی هرم مدیریت 
پسماند و بهبود نگرش و تغییر رفتار در حوزه 
مدیریت پسماند از اهداف اجرای این طرح 
است؛ این پروژه در محل موزه علوم و فنون 
اداره کل آموزش و پرورش استان کلید خورده 
و با تمرکز بر ابزارهای دیجیتال و آموزش 
هوشمند، اطلاعات مختلف آموزش در فازهای 
آگاهی، تغییر نگرش و اصلاح رفتار را در اختیار 
مخاطبان قرار می دهد. عمده مخاطبان این 
پروژه دانش آموزان هستند و آموزش های 
مبتنی بر اصول هرم استراتژیک مدیریت 

پسماند ارائه می شود. 
وی مکانیزاسیون سیستم آمار و اطلاعات 
سازمان مدیریت پسماند را نیز جزو پروژه هایی 
عنوان کرد که در اردیبهشت ماه سال جاری 
رونمایی می شود و افزود: بهبود مدیریت منابع 
اطلاعاتی و افزایش بهره وری منابع سازمانی 

از اهداف این طرح است و شفافیت آمار و 
اطلاعات تولید شده در سازمان و به حداقل 
رساندن دخالت انسانی در فرآیند تولید آمار 
از جمله دستاوردهای این طرح به شمار می 
رود که با اعتبار 150 میلیون تومان اجرایی 

شده است.

جمع آوری نخاله های 
ساختمانی مکانیزه می شود

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
سیستم  استقرار  و  ساماندهی  اصفهان، 
مدیریت یکپارچه پسماند ساختمانی با اعتبار 
250 میلیون تومان را دیگر پروژه آماده بهره 
برداری در اردیبهشت ماه 1400 عنوان و 
تصریح کرد: کاهش تخلیه های غیرمجاز 
پسماندهای ساختمانی در سطح و حومه 
شهر، ساماندهی خودروهای حمل کننده 
پسماندهای ساختمانی، ساماندهی سایت 
تخلیه پسماندهای ساختمانی و بسترسازی 
برای استقرار سیستم بازیافت پسماندهای 
عمرانی و ساختمانی با اجرای این طرح محقق 
می شود. وی بیان کرد: ساماندهی پسماندهای 
ساختمانی از نقطه تولید تا محل دفع نهایی و 
پسماندهای  حمل  خودروهای  ساماندهی 
ساختمانی و جلوگیری از تخلف بخشی از 

تاثیرات اجرای این طرح خواهد بود.

همکاری شهرداری
 با محققان داخلی 

محمدی، خرید، راه اندازی و بهره برداری از 
دستگاه پایلوت هاضم بیهوازی برای تولید 
بیوگاز را دیگر طرح در دست بهره برداری 
حوزه پسماند شهرداری دانست و گفت: این 
طرح با اعتبار یکصد میلیون تومان اجرایی 
شده است و تا خردادماه سال جاری آماده بهره 

برداری می شود. 
وی دستیابی به دانش ساخت و بهره برداری، 
تعیین میزان گاز خروجی و بهینه سازی روش 
های بهره برداری را از دستاوردهای این پروژه 
عنوان و تصریح کرد: تبدیل پسماند به انرژی، 
توسعه پایدار مدیریت پسماند، بررسی میزان 
اثرگذاری هاضم بیهوازی در مدیریت پسماند 
شهری، بررسی پارامترهای موثر و بازدارنده 
ها در بهره برداری از کارخانه هاضم بیهوازی، 
دستیابی به دانش ساخت و بهره برداری از 
کارخانه هاضم بیهوازی از دستاوردهای اجرای 
سازمان  مدیرعامل  است.  طرحی  چنین 
مدیریت پسماند شهرداری اصفهان افزود: 
با بهره گیری از دانش ساخت یک شرکت 
ایرانی که وظیفه بومی سازی دانش شرکت 
آلمانی را داشته است و با همکاری متخصصان 
بیوتکنولوژی  پژوهشگاه  پژوهشگران  و 
کشاورزی ایران برای اولین بار دستگاه پایلوت 
هاضم بیهوازی به روش خشک و گنجایش 
۷00 لیتر و ظرفیت خوراک دهی 30 کیلو در 
روز احداث شده است. وی افزود: بعد از مرحله 
پایلوت، امکان بومی سازی دانش و تکنولوژی 
این فرآیند وجود داشته و می توان در فاز بعدی 
احداث کارخانه به ظرفیت 20 تن در روز را 

عملیاتی کرد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان مطرح کرد:

اجرای فناوری تبدیل پسماند به انرژی
هشت پروژه توسعه در حوزه پسماند شهر اصفهان تا خردادماه بهره برداری می شود

citizen

 نوسان:مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان، 
با اشاره به برنامه های شهرداری اصفهان برای ماه مبارک رمضان، 
امسال  رمضان  مبارک  ماه  در  اصفهان  شهرداری  کرد:  اظهار 
همانند سالهای گذشته در سطح مناطق برنامه های مختلفی 
تبلیغات و  ایمان حجتی در خصوص  اقدام دارد.  را در دست 
فضاسازی شهری ایام ماه مبارک رمضان اظهار کرد: فضاسازی 
معنوی این ایام در سطح شهر در چند دسته برنامه ریزی شده 
است. در سری اول، طرح ها به تبیین حال و هوای ماه مبارک 
اختصاص دارد که در این زمینه 33 مجموعه طرح فضای معنوی 
ماه رمضان را نشان می دهد.  وی افزود: این طرح ها با جملات 
و مفاهیمی از جمله رمضان ماه تزکیه، ماه پاکی، ماه محبت، ماه 

نیکوکاری و ... در بیش از یکصد نقطه شهر نصب شده است.
حجتی ادامه داد: مجموعه بعدی طرح ها به مناسبت میلام امام حسن مجتبی 
علیه السلام اختصاص دارد. در سری بعد فضاسازی معنوی شهر به ایام شب 
های قدر اختصاص خواهد یافت که در این زمینه نیز ۶ مجموعه طرح، طراحی 
و پیش بینی شده است. همچنین در لیالی قدر طرح های مربوط به ضربت 
خوردن مولای متقیان حضرت علی)ع( و شهادت حضرت در نقاط مختلف شهر 
نصب می شود که در این زمینه نیز ۶ مجموعه طرح، طراحی شده است. وی 
در خصوص دیگر برنامه های شهرداری اصفهان اظهار داشت: در رمضان امسال 
حوزه اجتماعي و شهروندي از ظرفیت تبلیغات شهري و گالري های تبلیغات 
شهری استفاده کرده و در گالری شهری با موضوع اسماء الهی، ظرفیت سیصد 
تابلو شهروندی به درج 30 نام مبارک و اسم اعظم خداوند و سی صفت مقدس 
پروردگار متعال مزین شده و در کنار آن اشعاري از شاعران فارسي از گذشته تا 

امروز به عنوان پیام این طرح ها در تابلوها نقش بسته است. 
وی با بیان اینکه به همت حوزه اجتماعی سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری 
اصفهان ماه رمضان امسال مسابقه " بهار در بهار" اجرا مي شود که به بهار قرآن 
و بهار طبیعت اشاره دارد، افزود: این مسابقه به همین طرح های اکران شده در 
شهر اختصاص دارد و شهروندان مي توانند هر شب از طریق صفحه "اصفهان 
فرهنگ" در فضای مجازی در این مسابقه شرکت کرده و با تکمیل اشعار و 
انتخاب مصرع درست به قید قرعه برنده جوایز در نظر گرفته شده برای این 

مسابقه باشند. 

رویکرد مجازی برنامه ها
مدیر کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اصفهان افزود: در مناطق پانزده 
گانه شهر اصفهان نیز برنامه هاي مختلفي در این ایام به اجرا در مي آید که به 
خاطر شرایط کرونا رویکرد این برنامه ها مجازی است و شهروندان مي توانند 
از طریق فضاي مجازي از این برنامه ها استفاده کنند که برای اطلاع از کلیه 
این برنامه ها می توانند به صفحه اصفهان فرهنگ در شبکه های اجتماعی 
مراجعه کنند. وی ادامه داد: در محلات و میادین مختلف مناطق پانزده گانه 
شهر اصفهان نیز المان هاي مربوط به این ماه با محتواي معنوي نصب شده 
و همچنین طرح دیواره پازلی ارگ جهان نما به ماه مبارک رمضان اختصاص 
یافته است. حجتی اضافه کرد: همچنین برنامه "بشارت بهار" که شامل مسابقات 
قرآني است نیز در دستور کار مناطق مختلف قرار گرفته و همچنین مسابقات 
سراسری قرائت و ترتیل از برنامه هاي مخصوص ماه مبارک رمضان است که با 
حضور شهروندان از طریق مجازي به اجرا در مي آید. همچنین در برخی مناطق 
با هدف حمایت از خانواده های نیازمند و آسیب دیده از شرایط کرونا توزیع بن 
های ارزاق با حفظ کرامت انسانی این افراد تحت عنوان " سفره کرامت" برنامه 
ریزی شده است. حجتی با بیان اینکه شهرداري مناطق براي مناسبت هاي 
مختلف در ماه رمضان نیز برنامه هاي ویژه اي را در نظر گرفته اند، افزود: از 
جمله این برنامه ها برگزاری برنامه شبهای قدر و مراسم احیا در فضای باز، برنامه 
گردهمایي "مادر امت" به مناسبت وفات حضرت خدیجه)س( و جشن قدسیان 
به مناسبت ولادت امام حسن )ع( است که هر کدام در تاریخ مربوط مناسبت 
ها برگزار مي شود. وی تصریح کرد: مسابقه کتابخواني فیض بندگي، برنامه 
"مهماني با صفا" شامل کاروان همدلي در محلات و مسابقات جام رمضان که 
شامل مسابقات ورزشی بانوان و آقایان در رشته های مختلف، بازی های فکری 
و کامپیوتری است، برنامه "باران رحمت" مخصوص عید سعید فطر، مسابقه 
عکاسی ماه خدا همراه با جوایز نفیس در فضای مجازی و مسابقات در رشته 
هاي مختلف ورزشي نیز توسط معاونت ورزشي و تفریحي سازمان فرهنگی 

شهرداری اصفهان براي گروه هاي سني مختلف در این ماه برگزار می شود. 
 

اقدامات مجموعه 
فرهنگي مذهبي تخت فولاد

حجتی با بیان اینکه مجموعه فرهنگي مذهبي تخت فولاد نیز در این ماه اقدام 
به برگزاري برنامه های متفاوتی کرده است، گفت: آیین سحری خوانی، پخش 
کلام بزرگان و مشاهیر با صدای به جا مانده از برخی مشاهیر مدفون در تخت 
فولاد و ویژه برنامه "بهشت اجابت" که معرفی شهدای عملیات رمضان و مباحث 
معرفتی را شامل مي شود و سحرگاه های ماه مبارک رمضان از شبکه اصفهان 
پخش می شود از جمله این برنامه هاست. وی تاکید کرد: همچنین ویژه برنامه 
"فرمول جاذبه" تخت فولاد از شبکه دو سیما به معرفی علما و مشاهیري که 
سبک زندگی آنها فرمولی برای زندگی موفق و سعادتمند است، می پردازد و 
این مشاهیر و علما در طول ماه مبارک رمضان از شبکه دو سیما معرفی می 
شوند. وی ادامه داد: مجموعه تلویزیونی "شهر قشنگ" به کارگردانی مجید 
صدیقی کارگردان اصفهانی با هنرمندی جمعی از مفاخر هنری اصفهان نیز تا ۹ 
اردیبهشت ماه از شبکه اصفهان پخش خواهد شد. این مجموعه از سوی معاونت 
فرهنگی شهرداری اصفهان با همکاری صدا و سیما تولید شده و از 2۹ فروردین 

تا ۹ اردیبهشت ماه حدود ساعت 12 ظهر از شبکه اصفهان پخش می شود.

اقدامات شهرداری اصفهان در 
ماه مبارک رمضان

مدیرعامل سـازمان مدیریت پسـماند شـهرداری اصفهان گفت: 8 پروژه توسـعه در حوزه پسماند 
شـهر اصفهـان با صـرف اعتبـار بیـش از ۴۲ میلیـارد تومـان تـا خردادمـاه ۱۴۰۰ بهره بـرداری 
مـی شـود. رحیم محمدی با اشـاره بـه پروژه های در آسـتانه افتتـاح و بهره برداری سـازمان مدیریت پسـماند 
در نیمـه نخسـت سـال ۱۴۰۰ اظهـار کـرد: یکـی از این طـرح هـا، طراحـی، راه اندازی و اسـتقرار فاز نخسـت 
اپلیکیشـن شـهروندی اسـت که با هدف بهبود نگرش و تغییـر رفتار در حـوزه مدیریت پسـماند، ارتقا فرآیند 

آمـوزش و جمـع آوری پسـماند، افزایـش میزان تفکیك از مبدا اجرایی شـده اسـت. 

گزارش
گروه شهری

 نوســان: تفاهم نامه همــکاری بین 
شــهرداری اصفهان و ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان به منظور حمایت از 
ایجاد و توسعه کســب و کارهای دانش 

بنیان امضا شد. 
آیین تبادل تفاهم نامــه همکاری بین 
شــهرداری اصفهان و ســازمان جهاد 
کشــاورزی اســتان اصفهان به منظور 
فراهــم آوردن فرصتی مناســب برای 
صاحبان ایــده های نوآورانــه و دانش 

آموختگان دانشگاهی انجام شد. معاون 
برنامه  ریزی و توسعه ســرمایه انسانی 
شــهرداری اصفهان در این جلســه با 
بیان اینکه این تفاهم نامه می تواند باب 
جدیدی را در حوزه محیط زیست شهر 
اصفهان باز کند، اظهــار کرد: در برنامه 
اصفهــان 1405 یکی از نقــاط تمرکز، 

کاهش آلاینده ها است. 
علیرضا صادقیان تصریح کرد: سازمان 
جهاد کشاورزی استان یکی از متولیان 

موثر در حوزه محیط زیست شهر است؛ 
بنابراین تبادل این تفاهم نامه در جذب 
تمام علاقه مندانی که درصدد هستند 
با نگاه علمی اتفاقات موثری در محیط 
زیست شــهر رقم بزنند، بســیار مفید 

خواهد بود. 
مدیــر مرکــز آمــوزش و تحقیقــات 
کشاورزی اســتان اصفهان در ادامه این 
جلســه با بیان اینکه مســیر پیشرفت 
کشــور از شــرکت های دانش بنیان و 

ایده های فن آورانه می گــذرد، اظهار 
کــرد: بنابرایــن لازم اســت حمایت و 
پشــتیبانی های لازم در مجموعه های 
دولتی کــه دارای امکانات هســتند از 
این شــرکت ها بــه عمل بیایــد. علی 
اصغر شهابی نیاز امروز کشور را حرکت 
بر محور دانایی ذکر کــرد و افزود: این 
مســیر به جز به کارگیری و استفاده از 
دانش و فن آوری های نوین در عرصه های 

مختلف کاری، میسر نمی شود. 

تفاهم نامه همکاری شهرداری اصفهان و جهاد کشاورزی منعقد شد؛ 

حمایت از کسب و کارهای دانش بنیان دراولویت برنامه ها
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 دیدگاه     

مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: نبود شفافیت یکی از عوامل 
مهم نوسان در بازار مسکن است و متأسفانه عموماً افراد تمایلی به ارائه اطلاعات اموال 
خود ندارند.پروانه اصلانی با اشاره به راه اندازی سامانه اسکان و مسکن گفت: از جمله 
اهداف ایجاد سامانه اسکان و مسکن ایجاد شفافیت در بازار مسکن برای افزایش هزینه 
احتکار مسکن می باشد. مقام مسئول در وزارت راه تاکید کرد: مردم تمایلی به ارائه اموال 

خود ندارند.

مردم تمایلی به ارائه اموال خود ندارند
سهام شرکت تسلا به صورت توکن توسط صرافی بایننس عرضه خواهد شد. به گزارش »ایسنا« 
به نقل از راشاتودی، صرافی بایننس که بزرگ ترین صرافی ارزهای دیجیتالی جهان به شمار 
می رود در بیانیه ای اعلام کرد برای نخستین بار در تاریخ ارزهای دیجیتالی اقدام به راه اندازی 
بورسی خواهد کرد که سهام شرکت های مختلف در آن بر حسب ارزهای دیجیتالی مورد معامله 
قرار خواهند گرفت. نخستین سهم ها در این بازار بورس به صورت توکن متعلق به سهام شرکت 

تسلا- باارزش ترین خودروساز جهان- خواهد بود.

راه اندازی بورس مبتنی بر ارزهای دیجیتالی

پرریسک ترین 
سرمایه گذاری سال

اقتصاد ایران در هفته ای که گذشت؛

 نوسان:جهان پساکرونا، آن قدرها که فکر می کنیم، شبیه گذشته 
نیست. تجربه این فاجعه جهانی، از سبك زندگی تا نوع سرمایه گذاری 
و برنامه ریزی های مدیریتی را دستخوش تغییر کرده است. در این میان، 
شهرها و حتی اقتصاد آن ها در پساکرونا چگونه خواهد بود؟ رضا خواجه 
نائینی نوشت: پیش بینی کارشناسان این است که سرمایه گذاری های 
آینده  شــهرها بر ادغام ظرفیت ها و ورود به حوزه هایی تمرکز دارد 
که افق های بلندمدت تری را نشــانه می روند و تــاب آوری در مقابل 
بحران ها، یك مولفه مهم برای مدیران شــهری، در سنجش کیفیت 
سرمایه  گذاری ها خواهد بود. بدون شك توسعه زیرساخت های شهرها 
نیز، سمت و سوی بهره وری و تاب آوری میل می کند. زیرساخت های 
بهداشتی و محیط زیستی اولویت بیشــتری برای مدیران شهری 
پیدا می کنند آن هم با این هدف که توان برای مقابله و تاب آوردن در 
بحران های بعدی بیشتر شود. آنچه می خوانید برخی از برجسته ترین 

نکاتی است که در هفته قبل اقتصاد ایران را به خود معطوف کرد؛
سهام ارزنده چه مشخصاتی دارد؟

نوسان بازار سهام کشور ظرف هفته های اخیر و رشد پیشین ارزش سهام بسیاری 
از بنگاه های حاضر در این بازار باعث شده تا از سویی تردیدی نسبت به واقعی 
بودن قیمت ها به وجود آید و از طرف دیگر شناسایی سهام  ارزنده در این بازار 
دشوار شود. اگرچه برخی بازگشت بورس اوراق بهادار تهران به مسیر افزایش 
را بر مبنای تصمیمات احساسی و رفتار گله ای تعبیر می کنند اما کارشناسان 
متعددی نیز این تعبیر را نادرست دانسته و بر این باورند که رونق احتمالی در 
این بازار به نوعی تعدیل ریزش های بیش از حد بوده و جای نگرانی وجود ندارد؛ 
هرچند که نباید به رشد شتابان این بازار در کوتاه مدت و حتی میان مدت یقین 
داشت. در چنین شرایطی که بازار از کف قیمتی خارج شده و در شرایط نوسان 
جدیدی قرار گرفته، شناسایی سهم های ارزنده از اهمیت بالایی برخوردار است. 
مرتضی ایمانی راد، اقتصاددان شناسایی سهام  ارزنده در بازار سرمایه کشور در 
شرایط کنونی را منوط به ترسیم دورنمایی از وضعیت اقتصادی کشور در سال 
1400 می داند و معتقد است وضعیت اقتصادی ایران در سال آینده نسبت به 
امسال مطلوب تر خواهد بود و این موضوع درمجموع می تواند به سود بازار سرمایه 
کشور تمام شود. در این میان با توجه به استمرار تنگناهای ارزی، شرکت های 

صادرات محور همچنان ارزنده تلقی می شوند.

چتر مالیاتی جای تور مالیاتی
همه مالکان املاک مسکونی به غیر از دانه درشت ها مکلف شدند ظرف حداکثر 
2ماه، ریز هویت ملکی خود شامل »تعداد خانه ها و وضعیت سکونت یا عدم 
سکونت در آنها« را در سامانه دولتی ثبت کنند. این تکلیف، گام اول اجرای 
»مالیات انحرافی« برای مقابله با احتکار )انجماد( آپارتمان است. فاز اول اجرای 
قانون جدید »مالیات بر خانه خالی« شروع شده اما با ۶ تبصره و معافیت عجیب در 
محتوای آن، یک »چتر مالیاتی« به جای تور مالیاتی برای »محتکران« پهن شده 
است. گویا سیاست گذار مسکن از مالیات کارآمد، غافل است. فراخوان خوداظهاری 
۶2 روزه به مالکان واحدهای مسکونی برای شناسایی خانه های خالی از سکنه به 
منظور قرار گرفتن این واحدها در تور مالیاتی دولت در حالی از پنج شنبه گذشته 
صادر شد که محتوای این فراخوان در حکم چتر مالیاتی برای ملاکان بزرگ 
مسکن است. بررسی ها با استناد به جزئیات فراخوانی که اواخر هفته گذشته 
از سوی متولی مسکن برای ثبت اطلاعات مالکان واحدهای مسکونی به منظور 
شناسایی خانه های خالی از طریق خوداظهاری منتشر شد نشان می دهد اگرچه 
در متن قانون نهایی ابلاغ شده برای اجرای این قانون مالیاتی هیچ تبعیض و 
تفاوتی از بابت زمان اجرای طرح دریافت مالیات برای ملاکان حقیقی و حقوقی 
در نظر گرفته نشده اما در فراخوان اخیر تنها مالکان حقیقی خطاب قرار گرفته و 
تکلیفی بابت ثبت اطلاعات ملکی ملاکان بزرگ حقوقی که حجم قابل توجهی از 

املاک خالی و منجمد در اختیار آنها قرار دارد مشخص نشده است.

انتخابات به مثابه رفراندوم اقتصادی
مهدی حیدری و محمد مروتی در یادداشتی نوشتند: اگر چه تعبیر »مقطع 
حساس کنونی« از فرط استفاده در سال های اخیر، بار معنایی خود را از دست 
داده است، اما دلایل متعددی وجود دارد که باور کنیم شرایط فعلی کشور به 
معنای واقعی کلمه مقطعی حساس و نقطه عطف است. شرایط فعلی می تواند 
مبدأ تحول در کشور یا افتادن در شیبی تند به سمت ناکجاآباد باشد. شرایط بغرنج 
بخش بزرگی از مردم کشور و تلاطمات شدید اقتصادی نیازی به توضیح ندارد و 

سازوکارهای ناصواب، قصه پرغصه ای است که همگان از آن مطلعند.
پنهان،  و  پیدا  یارانه های  مساله  حل  کارشناسان،  از  بسیاری  عقیده  به 
قیمت گذاری های دستوری، پرداخت نقدی به جای تمام یارانه ها و حمایت های 
قیمتی، یگانه موضوعی است که می تواند به بزرگ ترین مانع زدایی از مسیر اقتصاد 
در چندین دهه اخیر مبدل شود و ضمن رفع فقر مطلق در کشور، مرهمی بر 
نابرابری های شدید اقتصادی باشد.ساختار حمایت یارانه ای فعلی علاوه بر اختلال 
در بازار کالا و ایجاد اعوجاج در مصرف، بسیار ناعادلانه است و براساس برخی 
محاسبات، مرفه ترین قشر جامعه بیش از ده برابر ضعیف ترین قشر جامعه از 
مجموع یارانه ها بهره مند می شوند که این قطعا یک بی تدبیری بزرگ و ظلمی 
آشکار است و متاسفانه این معضل در طول زمان مستمرا بزرگ تر شده و در واقع 
از حق ضعفا به اغنیا داده می شود. مصرف بنزین، آب، برق و انواع کالاهای مشمول 
یارانه در بخش مرفه جامعه که »امکانات بهره مندی« )خودرو و مسکن بزرگ تر( 
را دارند، به مراتب بالاتر از طبقه ضعیف است و به این ترتیب منابعی که می تواند 
باعث از بین بردن فقر در کشور شود، صرف مصرف بخشی از جامعه می شود 
که هیچ نیازی به آن ندارند. این مساله در شرایطی که وضعیت اقتصادی بخش 
قابل توجهی از مردم به نقاط بحرانی رسیده است، اهمیت مضاعفی می یابد و در 
صورت عدم حل این معضل، باید در انتظار چالش های اجتماعی بود. مضاف بر 
این، وظیفه اخلاقی و انسانی حکم می کند، حمایت های حاکمیتی اولا در جهت 
حمایت از بخش نیازمند جامعه باشد و اگر به دلایلی این امر میسر نیست حداقل 

به صورت برابر توزیع شود.

شهرها در فردایِ کرونا

آن طور که وزیر نیرو می گوید امسال نیز 
نیازمند همکاری هرچه بیشتر مردم برای 
کمترین  با  تابستان  سرگذاشتن  پشت 
مشکل هستیم. بویژه برای تأمین آب در 
برق  تأمین  و  آبی  تنش  شهرهای درگیر 
مناطق گرمسیری و استانی مانند خوزستان. 
مسئولان هر یک از این بخش ها نیز از سخت 
شدن شرایط نسبت به تابستان سال قبل خبر 
می دهند. داده های آماری نیز نشان می دهند 
که اگر همکاری لازم میان مسئولان و مردم 
برای تابستان امسال رقم نخورد، عبور بدون 

خاموشی و افت فشار آب محال است.

پیش بینی 
پیك برق ۱۴۰۰

رشد افسارگسیخته مصرف برق در کشور، 
این  با کاهش سرمایه گذاری در  همزمان 
صنعت بواسطه فاصله جبران ناپذیر میان 
قیمت تمام شده و فروش آن، هر سال به 
دامن  برق  کمبود  خصوص  در  نگرانی ها 
نیز همدست  آبی  کم  امسال  اما  می زند. 
این دو شده تا سر و صدای بحران خاموشی 
دوباره بلند شود. مصطفی رجبی مشهدی، 
به  زمینه  این  در  برق  سخنگوی صنعت 
روزنامه ایران توضیح می دهد: اما اتفاقاتی 
که افتاده این است که با افزایش دمای 2 تا 
3 درجه نسبت به نرمال بلند مدت مواجهیم 
و این افزایش دما مصرف را بالا خواهد برد. 
ضمن آنکه دستگاه های سرمایشی به سبب 
گرمای زودهنگام، زودتر از سال قبل روشن 

می شود. 
او ادامه می دهد: همچنین میزان بارش ها 
حدود 30 درصد کاهش داشته و احتمال 
نیروگاه های  سدهای  پشت  آب  که  دارد 
برقابی برای تولید برق نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته کمتر باشد. ما انتظار داریم که 
بازهم بارش داشته باشیم اما کاهش بارش ها 
منجر به محدودیت هایی خواهد شد و در 
نیمه اردیبهشت ماه می توان میزان تأثیر 
کاهش ها را بر توان تولید برق کشور دقیق تر 

بررسی کرد.
ما  انتظار  اینکه  بیان  با  مشهدی  رجبی 

این است که پیک 1400 تنها یک درصد 
نسبت به سال قبل رشد داشته باشد، عنوان 
می کند: در نظر داریم که مانند سال گذشته 
با راهکارهایی برای تشویق مشترکان به کم 
مصرفی و همکاری با صنعت برق بتوانیم 
اوج مصرف را مدیریت کنیم و اوج بار را در 
محدوده 5۹ تا ۶0 هزار مگاوات نگه داریم. 
سال گذشته با همکاری مشترکان صنعتی 
تشویق  ادارات،  بار  کنترل  کشاورزی،  و 
مردم به اصلاح مصرف حدود 5 هزار مگاوات 
تقاضای برق را مدیریت کردیم و امسال 
برنامه داریم که این میزان را به ۶ هزار و 500 
مگاوات برسانیم تا بحرانی رقم نخورد.معاون 
مدیرعامل شرکت توانیر میزان افزایش توان 
تولید برق کشور را در یک سال اخیر 2 هزار 
و 300 مگاوات عنوان می کند و می گوید: 
مشترکان اگر تقاضای خود را در ساعات 
پیک مدیریت کنند و با محدودیت تولید برق 
نیروگاه های برقابی مواجه نباشیم، مشکلی 
در تابستان امسال رخ نخواهد داد و تابستان را 
در نقطه سر به سری تولید و تقاضا رد خواهیم 

کرد.

 بارش ها
 نصف شد

اما در بحث آب و تأمین تقاضای آب شرب و 
سالم مشترکان در تابستان امسال، موضوع 
کاهش بارش های سال آبی جاری بیشتر 
بارش ها  آنکه  ضمن  می کند.  پیدا  نمود 
از  برخی  و  نبوده  یکنواخت  به صورت 
تری  جدی  بحران  با  آبریز  حوضه های 

مواجهند.
حوزه  ارشد  کارشناس  فهمی،  هدایت الله 
آب معتقد است: از ابتدای سال آبی جاری 
تاکنون وضعیت بارش های کشور به هیچ 
وجه مناسب نبوده و از مهر 13۹۹ تا 24 
بازه  متوسط  به  نسبت   1400 فروردین 
55 ساله 3۶ درصد کاهش بارش را تجربه 
کرده ایم. یعنی میزان آن به 125 میلیمتر 
رسیده در حالی که در دوره درازمدت این 
است.همچنین  بوده  میلیمتر   1۹5 رقم 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته هم 52 

درصد کاهش داشته ایم که به این ترتیب 
میزان بارش های سال آبی جاری نصف سال 

آبی قبل است. 
او ادامه می دهد: در همین حال امسال نسبت 
به دوره مشابه سال قبل 2۹ درصد کاهش 
ورودی به سدها را داشته ایم. بنابراین تا این 
لحظه 45 درصد حجم سدهای ما خالی 
هستند و 10 درصد کاهش ذخیره سدها را 
نسبت به مدت مشابه سال قبل دارند. به این 
ترتیب می توان گفت که تابستان سخت تری 

را پیش روی کشور داریم. 
فهمی عنوان می کند: امسال نه تنها در تأمین 
آب کشاورزی بلکه در تأمین آب شرب و 
بهداشتی شهرها و روستا نیز تنگناهایی وجود 
خواهد داشت. بویژه در شهرهایی که بخش 
قابل توجهی از تأمین آب آنها از آب های 
سطحی و سدها انجام می شود.این کارشناس 
آب کشور ادامه می دهد: در بخش روستایی 
تأمین آب سالم و بهداشتی هنوز وضعیت 
روستای  حدود ۶هزار  ندارد.  قبولی  قابل 
کشور با تانکر آبرسانی می شود و 5 هزار روستا 
نیز دسترسی به آب شرب سالم ندارند. تأمین 
آب این روستاها امسال سخت تر از دو سال 

قبل خواهد بود.
او درخصوص اینکه چرا این تعداد از روستاها 
بهداشتی  و  شرب  آب  به  هنوز  ایران  در 
دسترسی ندارد، توضیح می دهد: مشکلات 
تأمین اعتبار لازم از یک سو و مباحث سیاسی 
از سوی دیگر مانع از آن شده که به روستاها 
آب سالم و بهداشتی یا شرب برسد. ضمن 
آنکه مسیر برخی از روستاها صعب العبور 

است.

۱۰ درصد
 کاهش مصرف لازم است

کارشناس ارشد حوزه آب کشور با اشاره به 
کاهش 30 درصدی بارش ها تاکنون و عبور 
از خط کاهش نرمال بارش ها عنوان می کند: 
سالانه 10 درصد کاهش و افزایش بارش 
کشور را در وضعیت نرمال نگه می دارد. اما 
اکنون این تغییرات بیش از 10 درصد است 
و وارد سالی با خشکسالی متوسط شده ایم. 

به هر حال تغییر اقلیم کشور ما را نیز مانند 
تمام دنیا وارد دوران حدی آب و هوایی کرده 
و باید با هوشیاری بیشتری در این مسیر گام 
برداریم. او با انتقاد از شیوه شکست خورده 
مدیریت مصرف طی دهه های اخیر عنوان 
می کند: در بحث شرب اگر بتوانیم 10 تا 
15 درصد کاهش مصارف را که براحتی 
امکان پذیر است، محقق سازیم و در بخش 
کشاورزی تا 10 درصد مصارف را مدیریت 
کنیم، می توان امسال بحران را تا حدودی 
مهار کرد. اما باید بیشتر به بحث مدیریت 
مصرف و حفاظت از کیفیت آب های موجود 

توجه داشت.
درحال برنامه ریزی برای مدیریت مصرف 
هستیم. شرکت آب و فاضلاب کشور بر این 
باور است که با وجود کم آبی و بحران های 
احتمالی امسال نیز با موفقیت پشت سر 
گذاشته می شود؛ اگر مردم نیز همکاری لازم 

را داشته باشند.
سیدعلی سیدزاده، مدیرکل دفتر مدیریت 
مصرف و خدمات مشترکان و نظارت بر 
کاهش هدررفت شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور در این زمینه می گوید: سالانه 
قبل از فروردین ماه در مورد تنش های آبی و 
کمبودهای احتمالی جلساتی برگزار می شود 
و برای امسال از بهمن 13۹۹ این جلسات را 
دنبال کرده ایم تا برای تابستان که احتمال 
وقوع تنش هست به مشکل برخورد نکنیم. 
اقدامات در دو سرفصل دنبال می شود، اولین 
بخش که عمده و اساسی است، بحث اقدامات 
تأسیسات  احداث  نظیر  فنی و مهندسی 
مورد نیاز، ذخیره آب، نشت یابی و تمهیداتی 
این چنین است. بخش دوم نیز ناظر بر حوزه 
مدیریت مصرف و فرهنگ سازی و آموزش 
است. او ادامه می دهد: »تلاش برای مصرف 
بهینه هر سال دنبال می شود، اما امسال 
شدت آن را بیشتر کرده ایم و به دنبال آن 
هستیم که کمبود منابع آبی 10 تا 15 درصد 
از محل صرفه جویی در مصرف آب خانگی 
امسال  گرمای  اوج  تا  اگر  شود.  مدیریت 
مواجه  آبی  منابع  محدودیت  با  همچنان 
باشیم و شرایط بحرانی شود، احتمال افت 
فشار آب در برخی از ساعات روز وجود دارد. 
امیدواریم که از تابستان امسال با همکاری 
بدون  بتوانیم  همکارانمان  تلاش  و  مردم 
بحران عبور کنیم.«بر اساس آنچه گفته شد، 
به نظر می رسد که امسال دغدغه تأمین آب 
و برق پایدار کشور بیش از دو سال گذشته 
باشد اما 10 درصد کاهش مصرف این دو کالا 
به ویژه در نحوه استفاده از وسایل سرمایشی 

می تواند بحران را مدیریت کند.

زنگ خطر بحران های آبی و برقی در فصل گرم امسال نیز به صدا درآمد؛

کم آبی و خاموشی
وزیر نیرو: امسال نیز نیازمند همکاری هرچه بیشتر مردم برای پشت سرگذاشتن تابستان هستیم

بیت کوین ارز دیجیتالــی اصلی در بین 
هزاران ارز دیجیتالی غیرمتمرکز است و 
نیمی از کل ارزش بازار ارزهای دیجیتال 
را تشکیل می دهد. اما رشد شدید قیمت 
بیت کوین هیچ مبنای منطقی ندارد. از دید 
من مزیت هایی که برای بیت کوین مطرح 
شده، به هیچ وجه منحصربه فرد نیستند 
و آنچه در بازار بیت کوین و برخی دیگر از 
ارزهای دیجیتالی که قیمت شــان رشد 
کرده مشاهده می شود، حاصل هیجان و 
سفته بازی است. در ادامه به سه علت این 

دیدگاه اشاره می کنم.
طرفــداران بیت کوین اغلــب می گویند 
کمیاب بــودن این ارز و دشــوار شــدن 
استخراج آن یک عامل رشد قیمت هاست 
زیرا علم اقتصاد به ما می گوید وقتی تقاضا 
بالا و عرضه کم است قیمت ها بالا می رود. 
اما واقعیت این اســت که بیت کوین یک 
کالای فیزیکی با عرضه محدود نیســت. 
ســقف 21 میلیون یعنی حداکثر تعداد 
بیت کوین های قابل اســتخراج، با تغییر 
کدها قابل حذف شدن اســت. طلا یک 
کالای کمیاب محســوب می شــود. زیرا 
نمی توان بیش از طلایی کــه در معادن 
جهان وجود دارد، استخراج کرد. اما این امر 
درباره بیت کوین صادق نیست. احساس 
کمیاب بودن یک عامل ارزشــمند تلقی 
شــدن بیت کوین اســت. موضوع بعدی 
این است که گفته می شود آینده صنعت 
پرداخت جهان بــه بیت کوین تعلق دارد. 
این امر هم یک دیدگاه غیردقیق اســت و 
اساسا امکان تبدیل شــدن بیت کوین به 
تنها ابزار پرداخت در جهان وجود ندارد. اگر 
چه تعداد کسب وکارهایی که بیت کوین را 
به عنوان ابزار پرداخت می پذیرند، در حال 
افزایش است، اما درصد کسب وکارهایی 
که چنین تمایلی دارند بسیار اندک است. 
در ایالات متحده تنها 2300 کســب وکار 
بیت کوین را به عنوان ابزار پرداخت قبول 
کرده اند و این تعداد در برابر 5/ 32 میلیون 
کســب وکار فعال در آمریکا رقمی ناچیز 
اســت. نکته مهم دیگر این است که 40 
درصد بیت کوین های اســتخراج شده در 
دست سرمایه گذاران اســت و در گردش 
نیست. به این ترتیب تنها 2/ 11 میلیون 
بیت کوین برای تراکنش هــا وجود دارد. 
ارزش این بیت کوین ها حدود ۶00 میلیارد 
دلار است و ســال 201۹ تولید ناخالص 

داخلی جهان 142 هزار میلیارد دلار بود.
ســومین نکته این اســت که بیت کوین 
ذخیره ارزش نیســت. صرف نظر از اینکه 
طرفداران بیت کوین به چه میزان مایلند 
این ارز را با طلا مقایســه کننــد و آن را 
جایگزین آن بدانند، بیت کوین هرگز یک 
ذخیره ارزش نخواهد بــود. دارایی هایی 
که ذخیره ارزش هســتند با ارزهای ملی 
رابطه قابــل تعریف و مشــخص دارند و 
برعکس بیت کوین تا ایــن اندازه بی ثبات 
نیســتند. برای مثال طلا بــا دلار آمریکا 
ارتباطی مشخص دارد و کمیاب بودن آن 
سبب شده ذخیره ارزش باشد. طرفداران 
بیت کوین مایلند همه تصور کنند رشــد 
عرضه پول از ســوی بانک مرکزی و دولت 
آمریکا ســبب رشــد قیمت بیت کوین 
می شــود اما این ارتباط تنها در صورتی 
می توانست وجود داشــته باشد که بین 
بیت کوین و دلار یا بانک مرکزی ارتباطی 
معنادار وجود داشته باشد. به این ترتیب 
ســرمایه گذاری در بیت کوین خطرناک 
است و رشــد قیمت ها حاصل احساسات 
زودگذر، تحلیل های تکنیکال، القای حس 
کمیاب بودن و پیش بینی هایی است که 

درباره رشد قیمت ها مطرح شده است.

هنوز تابستان نیامده، اما در همین بهار ۱۴۰۰، صدای پای بحران های کم آبی و خاموشی به گوش  
می رسد. بحرانی که از افزایش دمای هوا، کاهش بارش های یك سال اخیر و کاهش سرمایه گذاری 
در صنعت آب و برق و افزایش نسبی مصرف نسبت به سال گذشته نشأت می گیرد. حالا کارشناسان با افزایش ۲ 
تا 3 درجه ای دمای هوا نسبت به میانگین بلند مدت هشدار می دهند که وضعیت تأمین آب و برق ایران در نقطه 
سربه سری به سر می برد و تابستان سختی پیش روی ایران است. پیش بینی می شود که تابستان امسال نزدیك 
۲5۰ شهر دچار تنش آبی باشند و تأمین برق نیز با دغدغه انجام شود. چراکه به دلیل کم آبی هنوز نمی توان به 
تأمین حداکثری برق از نیروگاه های برقابی امیدوار بود و این مسأله تولید برق را محدود خواهد کرد. ضمن آنکه 

تعداد مشترکان آب و برق کشور مدام در حال افزایش هستند.

گزارش
گروه اقتصاد
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و  میلیون   ۸ زعفران  کیلو  هر  قیمت  گفت:  زعفران  ملی  شورای  رئیس  نایب 
فعلی  شرایط  به  توجه  با  است.  تومان  میلیون  حداکثر 14  و  تومان  هزار   400
یابد. افزایش  بازار  در  حدی  تا  زعفران  قیمت  که  می شود  پیش بینی  عرضه 
بنابر آمار گمرک تا پایان بهمن، صادرات زعفران نسبت به مدت مشابه سال ماقبل خود 
30 درصد رشد داشته که امیدواریم تا پایان اسفند به رقم 40 درصد رشد پیش بینی 

شده برسیم.

ورود پول خارجی به اقتصاد ایران در سالی که گذشت تقویت شد. شواهد آماری نشان 
می دهد سرمایه گذاری خارجی در بخش های صنعت، معدن و تجارت ایران در سال 
۹۹ نسبت به سال ماقبل رشد ملموسی را تجربه کرده و 2۹درصد افزایش داشته است. 
چین، آلمان و امارات بیشترین حجم سرمایه گذاری را در کشور رقم زده اند ضمن اینکه سه 
صنعت »محصولات و مواد شیمیایی«، »لاستیک و پلاستیک« و »ماشین آلات« کانون 

اصلی جذب پول های خارجی به لحاظ تعداد طرح ها بوده اند.

 نوسان:برآیند گزارش هایي که 
در سال گذشته از سوي نهادهاي 
پژوهشي و آماري منتشر شده، 
نگران کننده  وضعیــت  گویاي 
متقاضیان  براي  مســکن  بازار 
کم درآمد اســت. با وجود اینکه 
برخي مسوولان اقدام به تعیین 
ســقف قیمتي براي واحدهاي 
مسکوني دارند و بیشتر بر سمت 
عرضه کننده براي کنترل قیمتي 
تاکید دارند، شاخص قیمت نهاده  
ســاختمان هاي مسکوني شهر 
تهران در پاییز 99 اعداد عجیب 
و غریبي را به ثبت رساند؛ تورم 
سالانه مصالح ساختماني در این 
فصل حــدود 6۰ درصد گزارش 

شده بود. 
بیشترین تغییر تورم ســالانه در بین 
مصالح ســاختماني را درب و پنجره و 
نرده و عایق هاي حرارتي و تاسیسات 
مکانیکي بــه ترتیب بــا 105.5 و ۷3 
درصد دراختیــار داشــتند. در دیگر 
گــزارش مرکز آمــار از قیمت مصالح 
ساختماني که مربوط به نیمه اول سال 
۹۹ بود، در گروه هــاي مختلف مانند 
خاک، مصالح ســنگین بتن و بنایي، 
میلگرد، ورق هاي فلــزي و... افزایش 
قیمت هایي تا 221 درصد نســبت به 
دوره مشابه سال ۹۸ عنوان شده است. 

افزایــش قیمت مصالح ســاختماني، 
بر هزینه و البته مدت زمان ســاخت 
مســکن نیز تاثیر مي گذارد. با اینکه 
هزینه ساخت تابعي از قیمت مصالح، 
سلیقه سازنده و امکاناتي که براي آن 
واحد در نظر گرفته اســت، اما برخي 
تخمین ها نشــان مي دهد که حداقل 
قیمت ســاخت هر مترمربــع واحد 
مســکوني در تهران 5 تــا ۶ میلیون 
تومان اســت. ایــن هزینــه منهاي 
هزینه هاي جواز، مهندس ناظر، نما و 
مشاعات ساختمان، ایزوگام، آسانسور 
و برق کشي و البته تاثیر »محله« بوده 
اســت. با تقریبي ساده شــاید بتوان 
ادعا کرد متوســط هزینه ساخت هر 
مترمربع جز شاخص »محله« هشت 

میلیون تومان مي شود. 
با کنار هم قرار دادن هزینه ســاخت و 
آنچه در بازار مسکن به خصوص در دو 
سال اخیر مي گذرد، مي توان دریافت 
که خانه ســازي در گران ترین و خرید 
خانه نیــز در »رویایي ترین« وضعیت 
یک دهه اخیر به سر مي برد و تنها امید 
خریداران و سازندگان مسکن، تسري 
نیافتن تورم سال گذشته بازار مسکن 

به سال جدید است. 

اواخر هفته گذشته معاون طرح و برنامه وزارت 
صمت اعلام کرد که در راستای شعار مانع زدایی 
مجوزهای  لغو  خصوص  در  تولید  حوزه  از 
صدور  در  تسریع  و  تسهیل  و  دست  وپاگیر 
اقتصادی،  فعالان  برای  ضروری  مجوزهای 
مقررات  و  رویه  ها  عناوین مجوزها،  فهرست 
برون دستگاهی که موجب وقفه و اخلال در 
صدور مجوزهای حوزه صنعت، معدن و تجارت 
مقررات زدایی  هیات  در  طرح  برای  شده اند، 
ارسال شده است. این فهرست که گفته می شود 
با همفکری و نظرخواهی از فعالان تولیدی، 
تشکل های بخش خصوصی، خانه صنعت و اتاق 
بازرگانی تهیه شده است در ۹ بخش صنعتی، 
پنج بخش معدنی و پنج بخش صنفی تهیه شده 
است. این در حالی است که پیش از این زرندی 
در گفت و گو با ایرنا اعلام کرده بود: مهم ترین 
موانع تولید از سوی آنان عدم ثبات اقتصاد کلان 
)۶30 نفر(، تورم بالا )400 نفر(، نبود نقدینگی 
مناسب )3۶0 نفر(، تحریم های خارجی )330 
نفر( و جذاب بودن بازارهای غیرمولد )24۹نفر( 

عنوان شده است.

قوانین ضد تولید
سد سهولت کسب وکار

در شرایطی است که مساله حمایت از بنگاه ها 
به شعار داغ سیاستمداران تبدیل شده و فعالان 
اقتصادی نیز از آن استقبال می کنند و انتظارات 
خود را بر پایه این حمایت بنا گذاشته اند. اما شکل 
این حمایت باید چگونه باشد؟ آیا چون گذشته 
پول پاشی و ارائه وام ها و تسهیلات ارزان قیمت به 

کسانی که دسترسی بهتری به منابع بانکی دارند 
و انحراف کمک ها از جریان اصلی تولید؟ حسین 
جوشقانی، استادیار اقتصاد مالی در دانشگاه 
خاتم و موسسه پژوهش های پیشرفته تهران، 
می گوید در کوتاه مدت اصلاحات موردی در 
بازار کار، تسهیل سرمایه گذاری با اصلاح فرآیند 
شروع و انجام کسب وکار و حمایت مالی موثر نه 
الزاماً با نرخ های پایین بلکه با فرآیند تسهیل شده 
باید  بلندمدت  در  و  باشد  کارگشا  می تواند 
اصلاحات ساختاری اقتصاد کلان در دستور کار 
قرار گیرد. او در توجیه اولویت دادن به تسهیل 
فضای کسب وکار نسبت به حمایت مالی و تزریق 
نقدینگی می گوید تسهیل فضای کسب وکار 
جزو کالاهای عمومی و تامین آن جزو وظایف 

ذاتی دولت است.
موضوع قوانین، مقررات و بخشنامه هایی که 
به گفته بسیاری از فعالان اقتصادی ضد تولید 
که  سال هاست  اکنون  می شوند،  محسوب 
یکی از مهم ترین محورهای بحث مسوولان و 
کارشناسان را در بخش صنعت و تولید کشور 
تشکیل می دهد. با این حال با گذشت سال ها 
از این قضیه، همچنان این امر یکی از مهم ترین 
موانع کسب وکار ایران بوده و با وجود اقداماتی 
که در این زمینه صورت گرفته، نتایج قابل 

ملاحظه ای از آن به دست نیامده است.
به گفته برخی از تحلیلگران حدود 1500 مجوز 
دولتی و حاکمیتی در خصوص کسب وکارها در 
ایران وجود دارد. امری که از آن به عنوان یک 
سد محکم در شاخص سهولت کسب وکار یاد 
می شود. به همین دلیل است که هر سال ایران 

در این شاخص در مقایسه با معیار جهانی در 
حال نزول بوده و یکی از عواقب آن عدم تمایل به 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی 
ایران به خصوص بخش تولید است زیرا اولا به 
دلیل زمانبر بودن بازدهی سرمایه گذاری صنعتی 
در ایران، جذابیت این موضوع به دلیل شرایط 
خاص اقتصادی و نیز تورم بالا از بین می رود. 
از سوی دیگر نزول ایران در شاخص سهولت 
کسب وکار و قرار گرفتنش در رتبه های پایین 
جدول خود گویای آن است که ده ها کشور برای 
سرمایه گذاری خارجی نسبت به ایران در اولویت 
قرار دارند.به عنوان نمونه فرآیند راه اندازی یک 
واحد تولیدی در ایران نشان می دهد که در 
مرحله اخذ جواز تاسیس، ۹ آیتم وجود دارد 
که بازه زمانی اخذ مجوز از سازمان صمت به 
شرط کامل بودن این ۹ آیتم، در حدود 20 روز 
زمان می برد. پس از این مرحله نوبت به اقدامات 
اجرایی مانند خرید زمین، اخذ پروانه ساختمان 
و تامین آب و برق می رسد. در مرحله بعد یعنی 
وجود  مرحله  بهره برداری، شش  پروانه  اخذ 
دارد که حداقل نیازمند ارائه 20 مدرک است. 
بر اساس اطلاعاتی که وزارت صمت در این 
خصوص منتشر کرده است، متناسب با نوع 
فعالیت تولیدی، اخذ پروانه بهره برداری از 10 
روز تا یک سال زمان می برد. امری که با وجود 
تاکید مسوولان به رفع موانع اداری در مسیر 
فعالیت های تولیدی، همچنان به عنوان چالشی 
مهم در مسیر فعالان اقتصادی قرار داشته و رفع 
آن نیازمند یک تحول جدی و بنیادین در نظام 

بوروکراتیک و اداری است.

شرط لازم اما غیرکافی
در همین راستا به گفته بسیاری از فعالان تولید، 
شناسایی گلوگاه های قانونی مانع تولید اگرچه 
شرط لازم است اما به هیچ عنوان کافی به نظر 
نمی رسد زیرا احصای قوانین ضدتولید بدون 
دستورالعملی مشخص و لازم الاجرا برای رفع آنها 
به مرور زمان می تواند خود مانعی دیگر در مسیر 
فعالیت های اقتصادی باشد چرا که شواهد نشان 
می دهد در طول سالیان اخیر ابلاغ یک قانون 
برای اصلاح قانونی دیگر خود به کلافی از ضد و 
نقیض های قانونی و حقوقی تبدیل شده که در 
این میان همزمان با گسترش دامنه اختیارات 
دولتی برای دخالت بیشتر در اقتصاد، فعالان 
تولیدی و اقتصادی را از دو طرف در تنگنا قرار 

می دهد.
اصلاح  برای  اقدامات  برخی  دیگر  سوی  از 
وضعیت  پیچیده تر شدن  قوانین هم سبب 
شده است یعنی همان طور که پیش از این 
رییس انجمن صنایع چینی ایران در گفت و گو 
قوانین  بود:  کرده  مطرح  »جهان صنعت«  با 
اقتصادی ایران به طور کلی ضد هدف عمل 

می کنند. 
به عنوان مثال قانون تجارت ایران که مربوط به 
یکصد سال پیش بوده و همان زمان نیز ایراداتی 
داشته، اکنون در شرایط اصلاح شده که از 300 
بند به هزاران بند تبدیل شده است. به همین 
دلیل است که هر چه بند و گیر قانون بیشتر باشد، 
تنگناهای استفاده از آن نیز همزمان با فسادزا 
بودن آن بیشتر می شود. یا قانون کار که اسما 
مربوط به کار است اما به صورت رسمی ضدکار 
محسوب می شود. یعنی آن قدر در ارتباط با تولید 
سخت گیرانه عمل می کند که باعث می شود 
علاوه بر اینکه تولید رونق پیدا نکند بلکه به سمت 
رکود نیز برود. از سوی دیگر ما یک سازمان تامین 
اجتماعی داریم که کل درآمدهای آن توسط 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تامین می شود، 
اما تنها در یک مورد خدماتش آنچنان نارساست 
که تولیدکننده ناچار است علاوه بر بیمه تامین 
اجتماعی، بیمه های مکمل نیز برای پرسنل 
خود تهیه کند. مثلا امروز واحدهای زیادی 
هستند که بیمه درمان تکمیلی تهیه می کنند، 
زیرا بسیاری از تعهدات درمانی را سازمان تامین 
اجتماعی متقبل نمی شود. این در حالی است که 
به طور کلی نفس بیمه به منظور کاهش ریسک 
است، اما عملکرد آن اکنون سبب بالا رفتن هزینه 

فعالیت های تولیدی و اقتصادی شده است.
ناظران  گفته  به  که  است  دلیل  همین  به 
مادامی که فعالیت ها بر رفع موانع قانونی و 
اداری به صورت بخشی عمل کرده و فاقد یک 
دستورالعمل و سیاستگذاری کلان حاکمیتی 
نباشد، هر گونه اقدام در جهت تسهیل در این 
موارد خود می تواند به دامن زدن قوانین جدید 

منجر شود. 
این  در  موضوع  مهم ترین  دلیل  همین  به 
خصوص پیگیری و اجرای موضوع تخصصی 
تنقیح قوانین در قوه مقننه است تا به موازات آن 
بتوان در سایر بخش ها و قوای کشور نیز از این 
کلاف سردرگم قانون نویسی و مانع زایی کاسته 

شود.

تولید در محاصره بخشنامه ها

ورود پول خارجی تقویت شدحداکثر نرخ هر کیلو زعفران 1۴ میلیون تومان
 توسعه

آیا لغو قوانین مضر در بخش صنعت امکانپذیر است؛ گزارش

رویایي ترین وضعیت 
طی یك دهه اخیر 

رابرت ساتنُ، استاد برجسته دانشکده کسب و کار استنفورد، در جدیدترین مقاله 
خود در مجله کســب و کار هاروارد می نویسد: شــرکت ها در یک سال گذشته به 
طور متوسط 10 تا 20 درصد از کارمندان شان را اخراج کرده اند. در چنین شرایطی، 
مدیران از دو سمت تحت فشار هستند: اول: فشار روانی ناشی از اخراج کارمندان؛ دوم: 

فشار روانی ناشی از حفظ روحیه و انگیزه کاری کارمندان باقی مانده.
حتی مدیرانی که هیچ برنامه ای برای اخراج کارمندان شان ندارند هم با دو چالش 
مختلف مواجه اند: اول: مقابله با شــایعات مختلف در خصوص اخراج کارمندان و 
مشــکلات و ناامیدی های ناشــی از آن؛ دوم: اجبار به کاهش حقوق ها، کم کردن 

بودجه ها و نیمه کاره گذاشتن پروژه های مختلف.
چشم انداز پیش رو نشان می دهد در کوتاه مدت تا میان مدت، شرایط بد اقتصادی 
پابرجاست و امید چندانی به بهبود شرایط نیست. پس مدیران با شرایطی مواجه اند 
که شاید کمتر در گذشته با آن مواجه بوده اند و باید خودشــان را برای بدتر شدن 
شرایط آماده کنند. در این شرایط، سوال اساسی این است که: چگونه باید در شرایط 
بد اقتصادی و با وجود فشارهای فوق، مدیر خوبی باشیم؟  در شرایط سخت اقتصادی، 
بهترین روش برای »رئیس خوب بودن«، این اســت که به جای توجه بیش از حد 
به نیازها و خواسته های شخصی مان، به نگرانی ها و چالش های زیردستان مان توجه 

کنیم.
تحقیقات مختلف نشان می دهد در شرایط بد اقتصادی، کارمندان با چهار چالش 

اصلی زیر مواجه اند:

اول: پیش بینی پذیری
وقتی فرد بتواند وقوع یک رخداد بد، مثل اخراج از کار را پیش بینی کند، می تواند 
آمادگی لازم برای برخورد با آن را به دست آورد، در نتیجه، در زمان وقوع رخداد بد، 
بهتر می تواند خودش را مدیریت کند. بنابراین، در شرایط بد اقتصادی، تا جای ممکن 
باید اطلاعات صادقانه ای را از آینده کاری فرد در اختیار او قرار بدهیم تا بتواند خودش 
را برای رخدادهای بدی مثل اخــراج از کار، کاهش حقوق و مزایا و غیره آماده کند. 
مزیت اصلی پیش بینی پذیر کردن آینده برای کارمندان این است که تا زمانی که در 
شرکت حضور دارند، از شایعه پراکنی و مسموم کردن فضا دوری می کنند و در نتیجه، 
بهره وری شرکت کاهش نمی یابد. برای مثال، یکی از شرکت های بزرگ آمریکایی، 
بعد از آغاز شرایط بد اقتصادی، هر ماه گزارشی از وضعیت آینده شرکت را منتشر و در 
آن تضمین می کند که مثلا تا سه ماه آینده، هیچ کسی اخراج نمی شود. این گزارش 

در اختیار تمام کارمندان شرکت قرار می گیرد.

دوم: درک
می توان گفت پیش بیبنی پذیری راجع به این اســت که "در آینده چه اتفاقی قرار 
است بیافتد« و درک درباره این است که »چرا و چگونه این اتفاق قرار است بیافتد" 
تحقیقات نشان می دهد انسان ها نسبت به رخدادهایی که دلایل آن را نمی دانند، 
واکنش منفی نشان می دهند. پس بهتر است دلایل اتفاقات و تصمیم ها را برای افراد 
توضیح داد، حتی اگر توضیحات ما برای شان ناخوشایند باشد. برای افزایش درک 
کارمندان از شرایط بد اقتصادی، باید به آنها توضیح داد که چرا وضعیت این گونه 

شده و شرکت چنین تصمیم هایی گرفته و این تصمیم ها چه تاثیری روی آنها دارد.

سوم: کنترل
انسان ها وقتی به این نتیجه برسند هیچ کنترلی روی اتفاقات بدی که می افتد، ندارند، 
ناامیدتر می شوند و در نتیجه عملکرد و بهره وری شان کاهش می یابد. طبق این اصل، 
مدیران خوب به کارمندان شان نشان می دهند شرکت در حال تلاش برای کنترل 
اوضاع و بهتر کردن شرایط است. برای همین منظور، موفقیت های شرکت، حتی اگر 
بسیار محدود باشند را با کارمندان در میان می گذارند و آنها را تشویق می کنند با کار و 

تلاش بیشتر به موفقیت بیشتر شرکت و کنترل شرایط کمک کنند.

چهارم: همدردی
تحقیقات نشــان می دهد، همدردی با کارمندان، میزان تحمل آنها در شــرایط 
بد را افزایش می هد. برای مثال، جرالد گرینبِرگ، یکی از اســاتید دانشگاه اوهایو، 
در تحقیقات خود روی دو شــرکت مختلف کــه هر دو مجبور شــده اند حقوق 
کارمندان شان را 15 درصد کاهش بدهند، متوجه نکته جالبی شد. در یکی از این 
شرکت ها، مدیر عامل شرکت در جلسه ای کوتاه اعلام کرد به دلیل کاهش فروش، 
میزان حقوق 15 درصد کاهش می یابد و بعد از آن گفت که باید برای جلسه ای مهم به 
سفر برود. مدیرعامل شرکت دیگر، جلسه نسبتا طولانی را تشکیل داد و در آن ضمن 
توضیح مفصل شرایط شرکت، خبر کاهش حقوق را اعلام و از کارمندان عذرخواهی 
کرد و بعد از آن به تمام ســوالات و ابهامات کارمندان جواب داد. تحقیقات جرالد 
گرینبِرگ نشان داد بهره وری کارمندان شرکت اول بیش از 30 درصد کاهش یافت 

ولی بهره وری کارمندان شرکت دوم تنها حدود 4 درصد کمتر شد.

چالش مدیران

 نوسان: متوسط قیمت ها در دهه ۹0 تقریبا ۹ برابر 
شد و نشــان می دهد بزرگ ترین کاهش ارزش پول 
ملی در این دهه ثبت شده اســت. در کنار آمار تورم، 
رشد اقتصادی منفی، کاهش رشــد سرمایه گذاری 
و فقدان یک نقشــه راه روشن اقتصادی باعث شد در 
این دهه رفاه خانوارها با یک تهدید بزرگ روبه رو شود. 
اگرچه در دهه ۷0 رشد شاخص قیمت ها مشابه دهه ۹0 بود، اما در آن زمان، 
سایر شاخص های اقتصادی در وضعیت بهتری قرار داشتند و حتی چشم انداز 
پایان دهه ۷0 بسیار امیدوارکننده تر از دهه ۹0 بود. کمترین تورم متعلق به 
دهه 40 است؛ جایی که برنامه ریزی های اقتصادی باعث کنترل نرخ تورم شد؛ 
به گونه ای که تورم در ایران در سطح پایین تری نسبت به میانگین تورم جهانی 
قرار گرفت. همچنین آمارها نشان می دهد پس از دهه 50 ، در هیچ دهه ای نرخ 

تورم روی آرامش به خود ندید.

 نوسان:  رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران  
حمید زادبوم گفــت: با هدف کاهــش هزینه های 
بازگشــت ارز، 10 درصــد بــرای تعهــدات ارزی 
صادرکنندگان تخفیف داده شــد و صادرکنندگان 
ســال های 13۹۸ تا 1400 فقط موظــف به ایفای 
تعهدات ارزی حاصل از صــادرات خود به میزان ۹0 
درصد خواهند بود.رئیس کمیته اقدام ارزی خاطرنشان کرد: صادرکنندگان 
سال 13۹۷، صرفاً با بازگشت ۸0 درصد ارز حاصل از صادرات، تعهدات خود 
را به صورت کامل ایفا می کردند و پیشنهادهای بخش خصوصی و همچنین 
وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت استمرار این تخفیف با توجه به استمرار 
این مشــکلات در حیطه تجارت خارجی در ســال 13۹۸، ایفای تعهدات 
۹0 درصدی به عنوان رفــع کامل تعهدات ارزی بود که بــا ارائه گزارش های 

کارشناسی مناسب، مورد موافقت اعضای کمیته ماده )2( قرار گرفت.

 نوسان: بیش از 40 درصــد نهادهای متولی صدور 
مجوز، میلی به تسهیل فضای کسب و کار ندارند و این 
در حالی است که هنوز نمی توان درباره تعداد مجوزهای 
کسب و کار در کشــور عدد دقیقی اعلام کرد. گزارش 
رســمی مرکز پژوهش های مجلس که در فروردین 
1400 منتشر شــده در این زمینه تصریح کرده تنها 
2درصد از مجوزهای موجود در پایگاه مجوزهای کســب وکار، توســط هیات 
مقررات زدایی تسهیل شــده اند. کنار هم قرار دادن این سه تصویر یعنی »عدم 
شفافیت تعداد مجوزهای کسب وکار«، »امتناع دستگاه های اداری از همراهی 
با قوانین تسهیل کسب و کار« در کنار »عملکرد ضعیف هیات مقررات زدایی« 
گویای عملکرد ضعیف سیاست گذار در این فقره است. گفتنی است در 13 سال 
گذشته که تسهیل فضای کسب و کار در دستور کار قرار گرفته، ایران همواره در 

رتبه های نازلی از نظر شاخص های معتبر این حوزه قرار گرفته است. 

  نوســان: بازوی پژوهشــی مجلس در گزارشی از 
کارنامه مــردودی دولت در بخش مســکن خبر داد. 
بررســی ها نشــان می دهد کارنامه دولــت در حوزه 
نوسازی بافت فرسوده، ســاماندهی بازار اجاره، تامین 
مســکن برای گروه هــای کم درآمــد و عرضه واحد 
مســکونی متناســب با نیاز غالب تقاضای مسکن، 
کارنامه ای غیرقابل دفاع اســت. در این گزارش همچنیــن یکی از مهم ترین 
موانع تحقق اهداف دولت در حوزه تامین مســکن و ســاماندهی بازار ملک، 
وام های معیوب در این بازار عنوان شــده است. این وام های معیوب هم اکنون 
به تسهیلاتی ناکارآمد برای هر دو سمت عرضه و تقاضای مسکن تبدیل شده 
اســت  چراکه در نتیجه ناکارآمد بودن این وام ها عملا توان ســاخت و خرید 
مسکن تقویت نشده و هم سازنده ها و هم خریداران مصرفی مسکن به اجبار و 

به دلیل ناتوانی از حضور در بازار، از بازار به حاشیه رانده شده اند.

بزرگ ترین کاهش ارزش پول ملیکارنامه مردودی دولت در بخش مسکنمردود در مقررات زدایی۱۰ درصد تخفیف برای ایفای تعهدات ارزی 

 ها
ده

برا

capital

به گفته برخی از تحلیلگران حدود ۱5۰۰ مجوز دولتی و حاکمیتی در خصوص کسب وکارها در ایران وجود دارد

"علینقی مشایخی" نامش را "تله توسعه نیافتگی" می گذارد؛ همان آسیبی که اینروزها ساختار نظام 
اداری ما دچار آن شده است. او می گوید: اصولاً نظام های اداری تشکیل می شوند تا قوانین و مقررات 
و مجوزهایی را که برای فعالیت های اقتصادی باید طی شود صادر و بر رعایت آن مقررات نظارت کنند. 
اما وقتی با ساختارهای متعدد، قوانین و مقررات بسیار و مجوزهای بی پایان روبرو می شویم  زمینه رانت و فساد فراهم 
می شود و در این حالت نظام بوروکراسی به جای هموار کردن مسیر توسعه، خود به عامل کند شدن توسعه تبدیل 
می شود. این اقتصاددان تاکید دارد: دلیل توسعه نیافتگی در کشور ما این نیست که مسوولان و سیاستمداران ما 
توسعه را نمی خواهند. مساله این است که آنها توسعه را می خواهند اما فکر می کنند برای رسیدن به توسعه همه چیز 

باید در کنترل دولت باشد. 

گزارش

گرو ه   بازارها

چگونه در شرایط بد اقتصادی، رئیس خوبی باشیم؟؛
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اینروزها اســتان اصفهان مانند بسیاری 
از شــهرهای ایــران روزگار تلخی را می 
گذراند و طبق آخرین آمار با شناســایی 
2255 مــورد جدید ابتلاء بــه کرونا جز 
اســتان های بســیار پرخطر محســوب

 می شود.
البته در میان این اخبار ناگوار یک موضوع 
حیاتی و امیدبخش در اســتان از ابتدای 
شیوع کرونا تا کنون وجود داشته است و 
عده ای براین باورند که نه تنها در استان 
اصفهان بلکه بسیاری از استان های دیگر 
کشــور می توانســت اوضاع بغرنج تری 
باشد اگر حمایت شرکت فولاد مبارکه در 
تامین اکسیژن رایگان بیمارستانها و سایر 
تجهیزات پزشکی توسط این مادرصنعت 

فراهم نمی شد.

بیمارستان های
 سرریز  از بیمار

اصفهان این روزها قرمز و قرمز تر می شود 
و علیرغم اینکه رنگ غالب در استان قرمز 
اســت اما کماکان شــاهد روند صعودی 
کرونــا هســتیم. این گفته ســخنگوی 

دانشگاه علوم پزشکی است. 
آرش نجیمی در گفت و گــو با خبرنگار 
ایراسین ادامه داد: بیمارستان های الزهرا 
و غرضی در کلانشــهر اصفهان بیشترین 
میزان بستری های کرونا را دارند و تقریبا 

در حال تکمیل شدن هستند. 
همچنین بیمارستان های شهرستانهای 
داران، میمه، شــاهین شــهر و نجف آباد 
با تمــام ظرفیت بــه بیمــاران مبتلا به 
کرونا اختصاص یافته انــد و در برخی از 

شهرستان ها به صددرصد ظرفیت اسمی 
رســیده و وضعیت موجود خارج از توان 

تیم درمانی است.
مشابه نظر ســخنگوی دانشــگاه علوم 
پزشــکی در جلســه هفتــاد و نهــم 
ســتاد اســتانی کرونا هم مطرح شــد. 
بیمارستانهای اســتان اصفهان از بیمار 
سرریز شده است و کرونا در اصفهان می 
تازد و جان می گیرد اما این وضعیت می 
توانســت بغرنج تر و تیره تر هم شود اگر 
شــرکت فولاد مبارکه با درایت مدیریت 
آســتین ها را بالا نمی زد و اکسیژن مورد 
نیاز بیماران را به صــورت رایگان تامین 
نمی کرد؛ شــرایط به مراتب وخیم تر می 
شــد.اهمیت موضوع به حدی اســت که 
بارها معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان، مســئولیت اجتماعــی فولاد 
مبارکه در تامین رایگان اکســیژن مراکز 

درمانی را مورد تقدیر قرار داده است.

ادامه تامین رایگان 
اکسیژن تا  مهار ویروس 

ســید امیر طباطبائیان، مدیــر انرژی و 
ســیالات شــرکت فولاد مبارکه معتقد 
است: در سال جهش تولید شرکت فولاد 
مبارکه، علیرغم رکوردهــای متعدد در 
تولید علاوه بر تامین اکســیژن خطوط 
تولید، توانست با تامین حدود ۸0۸0  تن 
اکســیژن مایع به صورت رایگان به نظام 

بهداشت و درمان کشور یاری رساند.
وی افزود: یاری رســانی شــرکت فولاد 
مبارکه به نظام سلامت کشور در راستای 
حفظ جان شهروندان اســت و با درایت 

مدیرعامل محترم اهدای رایگان اکسیژن 
رایگان تا مهار ویروس کرونا تداوم خواهد 
داشــت. طباطبائیان تاکید کرد: تامین 
رایگان اکسیژن مایع علاوه بر نجات جان 
بیماران مبتلا به کرونا از ظهور و شــکل 
گیری بازار سیاه اکسیژن جلوگیری کرد. 

وی اضافــه کرد: مجموعه های شــرکت 
فولاد مبارکه هم در همین راســتا اقدام 
به تامین اکســیژن رایگان مراکز درمانی 
کردند که می توان به تامین ســه هزار و 
۷۹0 تن اکســیژن رایگان مجتمع فولاد 
سبا اشــاره کرد و ســایر مجموعه های 
شرکت فولاد مبارکه هم درهمین راستا 

اقدام کرده اند.

اقدام فولاد مبارکه 
دست مریزاد دارد

مینو محرز  معتقد اســت: بــرای درمان 
بیماران مبتلا به کرونا سه اصل اکسیژن، 
کورتن و ضد انعقاد خون مهم اســت. در 
موج چهارم کرونا مراکــز درمانی کفاف 
تعداد بســتری های کرونــا را نمی دهد 
و این جاســت که اهمیت اقدام شــرکت 
فولاد مبارکه نمایان می شود و باید به این 

شرکت دست مریزاد گفت.
 وی اضافه کرد: عده ای سوداگر رقم های 
میلیونــی از بیماران دریافــت می کنند 
تا دســتگاه های بی کیفیت اکســیژن را 
در اختیارشــان قرار دهند و اگر این اقدام 
شــرکت فولاد مبارکــه نبود ایــن بازار 

سوداگری اکسیژن سیاه می شد.
 این عضو کمیته علمی ســتاد ملی کرونا 
ادامه داد: در موج اخیر کرونا با تعداد زیاد 

بیمار مواجه هســتیم و در جلســه اخیر 
کمیته علمی ستاد ملی کرونا مصوب شد 
 )home care( که درمان در منــزل
انجام شــود و یکی از موارد مورد نیاز این 

بیماران اکسیژن است. 
بنابرایــن کار ارزشــمند شــرکت فولاد 
مبارکه را می تــوان در ایــن بخش هم 
متوجه شد چراکه تامین اکسیژن رایگان 
می تواند در این بخش هم مفید واقع شود 
و بیماران تحت نظر مراکز بهداشــتی در 

منازل مداوا شوند.
 وی افزود: امیدوارم بقیه صنایع کشــور 
با الگوگیری از شــرکت فولاد مبارکه در 
تجهیز بیمارستان ها و بخش مراقبت های 
ویژه به دستگاه تنفس مصنوعی بکوشند 
و در تعامل با دانشگاه های علوم پزشکی 
در تامین تجهیــزات و امکانات مورد نیاز 

مرکز درمانی اقدام کنند.

پیشرو در حوزه 
مسئولیت اجتماعی 

حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه 
ای ایمنی و محیط زیســت فولادمبارکه 
با اشاره به مســئولیت های اجتماعی این 
واحد صنعتی معتقد اســت: شیوع کرونا 
منجر به تنش هایی در حوزه سلامت شد 
که شــرکت فولاد مبارکه در همکاری با 
دانشگاه علوم پزشکی اقداماتی انجام داد 

تا این تنش ها به حداقل ممکن برسد.
 وی اضافــه کرد: تامین اکســیژن مراکز 
درمانی یکی ازچالش های مهم در پانزده 
ماه اخیر دوره کرونا بود که شرکت فولاد 
مبارکه اکسیژن مازاد را به صورت رایگان 
به نظام سلامت کشور تزریق کرد و با این 
حرکت پیشرو سایر صنایع هم در راستای 
ایفای مسئولیت اجتماعی گام برداشتند 

و به یاری مراکز درمانی شتافتند. 
مدرسی فر تصریح کرد: شیوع کرونا باعث 
شد که شــرکت فولاد مبارکه در تامین 
تجهیزات اعم از مــواد ضدعفونی کننده، 
ماسک و تامین اکسیژن رایگان اقدامات 
ارزنــده ای کند کــه بارها مــورد تقدیر 

مسئولان مربوطه قرار گرفت.
حالا هم بعد از پانزده ماه از شــیوع کرونا 
گونه جهش یافتــه آن نظام بهداشــت 
و درمان کشــور و اســتان را زیر فشــار 
قــرار داده اســت و کمبــود تخــت در
 بیمارستان ها بر سیاست مراقبت خانگی 

)home care( بیماران حاکی است.
اینجاســت که اهمیت تامین اکســیژن 
رایگان فولاد مبارکه را بیش از گذشــته 
می توان درک کــرد. زمانی که فرد مبتلا 
به کرونا مجبور اســت از اکسیژن رایگان 
در منزل استفاده کند و این شرکت فولاد 
مبارکه اســت که به نجات او می شتابد و 
دیگر بیمــاران دغدغه تامین اکســیژن 
از بازار ســیاه را نخواهند داشت؛ و در این 
لحظه است که می توان گفت »هر نفس 
که برمی آید ممد حیات است و هر نفس 

که فرو می رسد مفرح ذات! «

گزارش

  گزارش

 نوســان:مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکــه از تولید عریــض ترین 
خبرداد  فولادمبارکــه  در  تختال 
و افــزود: در روزهــای ابتدایــی 
ســال ۱۴۰۰ و در راســتای اجرای 
منویات مقام معظــم رهبری که با 
عنوان تولید، پشــتیبانی ها و مانع 
زدایی ها نامگذاری شده، توانستیم 
یکی از موانع سد راه برخی صنایع 
را برداشته و به تولید اسلب با عرض 
۲۰۰۰ میلیمتر و ضخامت ۲5۰میلیمتر 

دست پیدا کنیم.
به گزارش نوســان و به نقــل از روابط 
عمومــی شــرکت فــولاد مبارکــه، 
حمیدرضا عظیمیــان ضمن تبریک 
حلول ماه رمضان از تولید عریض ترین 
تختال توسط این شرکت فولادی خبر 
داد و اظهــار کرد: همه ما در شــرکت 
فولاد مبارکه با یکدیگر هم قسم شدیم 
تــا در افزایش تولیــد، رکوردزنی ها و 
مهم تر از همه تولید محصولات جدید 
قدم برداشــته و اخبار خوبــی برای
 مردم، صنعتگران و ســهامداران خود 

داشته باشیم. 
وی با بیان این مطلــب در ادامه افزود: 
شــرکت فولادمبارکه در پایان ســال 
13۹۹ موفق شــد برای اولیــن بار از 
طریق ماشین شــماره 5 ریخته گری 
اسلب با ضخامت 300میلیمتر را تولید 
کند؛ امروز نیز در روزهای ابتدایی سال 
1400 و در راســتای اجرای منویات 
مقام معظم رهبری که با عنوان تولید، 
پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نامگذاری 
شده، توانســتیم یکی از موانع سد راه 
برخی صنایــع را برداشــته و به روند 

تولید این صنایع کمک کنیم. 
مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکه 
تصریح کرد: این اقدام با تولید اســلب 
از عرض 2000 تــا 2025 میلیمتر و 
ضخامت 250میلیمتر صورت پذیرفته 
است، چراکه این اسلب برای نخستین 
بار در شرکت فولاد مبارکه تولید شده 
که بــرای صنایع نفت و گاز، کشــتی 
سازی کاربرد داشــته، همچنین یک 
محصول صادراتی اســت. در واقع این 
محصول مــی تواند برای کشــورمان 
ارزآوری داشــته باشــد و از خروج ارز 
برای این صنایع کــه مجبور به تامین 
این نوع از اسلب از دیگر کشورها بودند، 

جلوگیری کند. 
به گفته وی، تولید این اســلب نشان 
می دهد کــه صنعتگــران، مدیران، 
مهندسان و کارشناسان شرکت فولاد 
مبارکه در تلاشــند که همواره سرآمد 
صنعت کشور باشــند و هم اینکه در 
جهت تامیــن نیازهــای صنعتگران 
گام بردارنــد و برای ســهامداران این 
شرکت فولادی نیز سودآوری بیشتری 

ایجاد کنند. 
عظیمیــان ادامه داد: شــرکت فولاد 
مبارکه در تلاش اســت تــا بتواند در 
جامعه پمپــاژ امید انجــام دهد؛ در 
واقع این شــرکت فولادی بــا تولید 
محصولهای جدید و کاربردی، این پیام 
را برای صنعت کشور ارسال می کند که 
فولادمبارکه همواره به فکر صنعتگران 
بوده و در تلاش اســت تا نیازهای آنها 
را به بهترین شــکل ممکن و کمترین 
قیمت تمام شــده در داخل کشور به 
تولید و تامین رســانده تا دیگر نیازی 
به دیگر کشورها نداشته باشند و منابع 

ارزی به مصارف بهتری برسد.

industry

کارشناسان حوزه سلامت کشور در این روزهای سخت کرونایی معتقدند اگر حمایت شرکت فولاد 
مبارکه در تامین اکسیژن رایگان بیمارستان ها و سایر تجهیزات پزشکی وجود نداشت؛ آمار تلفات 
می توانست بسیار بیشتر از این تعداد باشد و بیمارستان ها و مردم با مشکلات متعددی مواجه می شدند. این 
شرکت از روزهای ابتدیی کرونا تاکنون 8۰8۰ هزار تن اکسیژن رایگان در اختیار بیمارستان های استان اصفهان و 

سایر استان ها قرار داده است و نقش پر رنگی در پشتیبانی از جبهه سلامت کشور داشته است.

فولاد مبارکه از افتخارات نظام مقدس جمهوری اســلامی و قله های اقتصادی کشور 
است از این رو باید از دستاوردهای این شــرکت که با اتکا به توانمندی های داخلی به 
بار نشسته است به خوبی صیانت کرد.حسین رجایی نماینده لنجان با اشاره به اهمیت 
اجرای طرح نورد گرم شــماره 2 فولاد مبارکه تصریح کرد: بدون شک این پروژه برای 
توسعه صنعت فولاد و اقتصاد ملی ضروری است چرا که با به بار نشستن این پروژه، کشور 

از واردات بسیاری از انواع ورق های فولادی خاص بی نیاز خواهد شد. 

فولاد مبارکه برقله اقتصادی کشور
محمدعلی شفیعی، رئیس گروه فنی فولادســازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه 
اظهار داشت: در سال 13۹۹ مجموعا بیش از ۸13 هزار تن محصول گاززدایی مطابق 
سفارش تولید شده که نسبت به ســال قبل رشــد بیش از ۷5 درصدی را برای فولاد 
مبارکه رقم زد. وی خاطرنشــان کرد: در ماه های خرداد ، آذر و اسفندماه سال 13۹۹ 
بیشترین رکوردهای تولید به ثبت رسید و در این میان، رکورد تولید اسفندماه به میزان 

۷۹.۷ هزار تن بیشترین رشد تولید بوده است.

تولید بیش از 800 هزار تن محصول گاززدایی 

تولید تختال
 با عرض 2 متر

فولاد مبارکه در روزهای سخت سلامت کشور، نقش مسئولیت های اجتماعی خود را ایفا می کند؛ 

پشتیبانی از جبهه سلامت
تامین 8۰8۰ تن اکسیژن رایگان بیمارستان ها باعث جلوگیری از سوداگری در حوزه سلامت شد

نوسان:رضا یزدخواســتی، معاون خرید شــرکت فولاد مبارکه از 
شکست انحصار ساخت صفحات مسی قالب های ریخته گری مداوم 
شــرکت فولاد مبارکه خبر داد. وی افزود: با توجه به نگاه مدیریت 
عالی شرکت درخصوص بومی سازی اقلام استراتژیك، فعالیت های 
بومی سازی این صفحات به عنوان مهم ترین قطعه در فرایند انجماد 
و تبدیل مذاب به تختال فولادی در خطــوط ریخته گری مداوم با 
موفقیت انجام شــد و علاوه بر ایجاد تکنولوژی ساخت در داخل و 
پشتیبانی مؤثر از خطوط تولید، از خروج سالیانه 3.5 میلیون یورو 
ارز از کشور بابت خرید این صفحات برای واحدهای ریخته گری فولاد 

مبارکه و مجتمع فولاد سبا جلوگیری گردید.
معاون خرید شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه به نقش صفحات مسی قالب 
ریخته گری در میزان تولید و کیفیت تختال )به ویژه عیوب سطحی آن(، همیشه نگاه 
ویژه ای به این قطعه شده و تاکنون از منابع معتبر اروپایی ازجمله KME آلمان تأمین 
می شده است. یزدخواستی در ادامه با اشاره به فرایند بومی سازی صفحات مسی قالب 
ریخته گری، تصریح کرد: این فرایند برای اولین بار با مشارکت سازمان جهاد دانشگاهی 
تهران و با سفارش 3 سِت از این قالب ها آغاز گردید و در ادامه، با توجه به مصرف زیاد 
این صفحات در خطوط ریخته گری و حساسیت پروژه، به منظور اطمینان از انجام این 

فرایند، بومی سازی این قطعات با 3 شرکت دانش بنیان دیگر نیز شروع شد.

بومی سازی با تکیه بر 
دانش داخلی 

غلامرضا سلیمی، مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم نیز در ادامه درخصوص 
مراحل بومی سازی این صفحات یادآور شد: در سال 13۹5 با تکمیل مطالعات قبلی و 
اجرای کنترل های آزمایشگاهی سختگیرانه و علمی، فرایند ساخت یک عدد صفحه 
مسی کوچک توسط کارشناسان فولاد مبارکه طراحی و تدوین شد. این فرایند توسط 
یکی از شرکت های دانش بنیان داخلی اجرایی گردید و یک عدد صفحه مسی عرضی 
تولید و بر  روی ماشین ریخته گری شــماره 1 نصب و بهره برداری شد. وی اضافه کرد: 
قطعه موردنظر توانســت تمام مدت زمان تولید را بدون هیچ گونه مشــکلی طی کند 
و تا پایان تولید استفاده شــود. دلتای آب نیز در 20 روزی که قالب بر روی ماشین بود 
هیچ مشکلی ایجاد نکرد؛ بنابراین فاز اول پروژه با موفقیت به اجرا درآمد و انحصار تولید 
صفحات مسی قالب های ریخته گری مداوم توسط فولاد مبارکه شکسته شد. مدیر ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم خاطرنشــان کرد: پس از خروج صفحه از خط تولید، 
بلافاصله بررسی صفحه آغاز شد و مجددا  تمام خواص مکانیکی و فیزیکی آن کنترل و 
با حالت قبل از بهره برداری مقایسه گردید. عیوب ظاهریِ روی صفحه نیز شناسایی و 
بررسی شد و از آن زمان تا امروز، بومی سازی صفحات مسی قالب های ریخته گری مداوم 

با تکیه بر دانش داخلی و به روش PDCA در حال رشد و تکامل است.

اساسی ترین تجهیز 
ماشین ریخته گری

روح الله بیران وند، رئیس تعمیرگاه ریخته گری مــداوم فولاد مبارکه نیز در خصوص 
اهمیت این تجهیز اضافه کرد: قالب ریخته گری مداوم مهم ترین و اساسی ترین تجهیز 
ماشین ریخته گری جهت شروع انجماد فلز مذاب است. این تجهیز از 2 عدد صفحه 
 )narrow side( و 2 عدد صفحه مســی کوچک )wide face( مســی بزرگ
تشــکیل می شــود که در کنار همدیگر قرار گرفته و یک محفظه مکعب مستطیل 
می سازند. ذوب از طریق سطح رویی این مکعب وارد قالب شــده و پس از انجماد، از 
ضلع زیرین آن خارج و شکل ظاهری تختال )بر اساس ابعاد و اندازه موردنظر مشتری( 
ظاهر می شود. وی افزود: در هنگام ریخته گری و زمانی که مذاب وارد قالب می شود، 
آب دمین با دمای مناسب در پشــت این صفحات مسی حرکت کرده و این امر علاوه 
بر خنک کردن صفحات مسی، موجب انجماد مذاب داخل قالب و شکل گیری تختال 
می شــود، چراکه دمای مذاب فولاد موجود در قالب حدود 1545 درجه سانتی گراد 
بوده، درحالی که دمای ذوب فلز مس حدود 10۸3 درجه سانتی گراد است؛ بنابراین 

نیاز به یک عامل خنک کننده در قالب ضروری است. 

کاهش زمان
به یك پنجم 

سید مجتبی غیوری رئیس دفتر فنی تعمیرات ریخته گری نیز در راستای بومی سازی 
صفحات مســی عنوان کرد: صفحات مســی ریخته گری یکی از مهم ترین قطعات 
استراتژیک ماشــین های ریخته گری اســت که عدم تأمین آن منجر به توقف این 
ماشین ها می گردد. بدین منظور با توجه به تشدید تحریم ها از سال ۹0،  گام اول برای 
شناسایی متریال، خواص متالوژیکی و انجام تست های آزمایشگاهی برداشته شد. با 
توجه به عدم دسترسی به اطلاعات پایه درجهت شکل دهی متریال و ایجاد سختی 
لازم و خواص هدایت الکتریکی و حرارتی مناســب، این اقدامات تا اواخر سال ۹5 به 
طول انجامید. وی یادآور شد: در ادامه، از سال 13۹۸ و با حمایت و هدایت کارشناسان 
فولاد مبارکه، دو شرکت دانش بنیان دیگر نیز اقدام به ساخت صفحات مسی بزرگ و 
کوچک کردند و توسعه این قطعات استراتژیک اجرایی شد که خوشبختانه نتایج بسیار 

درخشانی نیز حاصل گردید.
رئیس دفتر فنی تعمیرات ریخته گری افزود: پس از مراحل بومی سازی با توجه به امکان 
ایجاد خسارت های سنگین در هنگام تست اولیه نمونه داخلی، با حمایت های مدیران 
مربوطه تأییدات لازم اخذ و تست با موفقیت انجام شد. پس از حصول اطمینان از بهبود 
کیفیت توسط کارشناسان مربوطه، متشکل از تیم های تعمیراتی، تولیدی و پشتیبانی، 
اطلاعات دوباره بازنگری وساخت صفحه با تکیه بر دانش داخلی توسط شرکت های 
دانش بنیان نهایی گردید و در کنار صفحات آلمانی روی قالب ها نصب و استفاده شد. 
وی خاطرنشان کرد: انجام این پروژه علاوه بر کاهش هزینه ها، نیاز خطوط ریخته گری 
به کشورهای اروپایی را رفع کرده و زمان تأمین آن ها را به یک پنجم کاهش داده است. 
همچنین باعث جلوگیری از خروج قابل توجهی ارز از کشور شده و اشتغال زایی های 

مستقیم و غیرمستقیم را نیز رقم زده است.

بومی سازی
 صفحات مسی قالب ریخته گری

برای نخستین بار در ایران توسط شرکت فولاد مبارکه صورت گرفت:

 نوســان: مدیرکل دفتر صنایع معدنی 
وزارت صمت در خصوص نقش شــرکت 
فولاد مبارکــه در توســعه صنعت فولاد 
کشــور گفت: فولادمبارکه یک شرکت 
فولادی بســیار عظیم و تولیدکننده ورق 

برای کلیه مصارف کشور است.
 این شرکت برای کل کشور شناخته شده 
بوده و تولید، مصرف و میزان صادرات این 

شرکت نیز کاملا مشخص است.
ســیف اله امیری ادامه افزود: در شرایط 

فعلی نیــز در صورتی که شــرکت فولاد 
مبارکه نباشد، کلیه واحدهای ما تعطیل 
خواهند شــد، در واقع این شرکت یکی از 
قدیمی تریــن و بزرگترین شــرکت های 
فولادی کشور بوده و چشــم و چراغ این 

ملت است.
 وی درباره نقش شرکت فولاد مبارکه در 
طرح های توسعه ای فولاد کشور نیز گفت: 
نقش شــرکت فولاد مبارکه در رسیدن 
به اهــداف تعریف شــده بــرای صنعت 

فولاد کشــور در افق 1404 مثبت بوده 
و این شــرکت اهداف خود در طرح های 
توســعه ای را محقق کرده است، به ویژه 
با پــروژه جدید این شــرکت یعنی واحد 
نورد گرم 2 که برنامه ریزی و تلاش برای 
راه اندازی آن انجام داده، می تواند بخش 
عمده ای از مشکلات کشور را برای تامین 

مواد اولیه و انواع ورق را رفع کند.
مدیرکل دفتــر صنایع معدنــی وزارت 
صمت درباره حمایت ایــن وزارتخانه از 

راه اندازی پروژه نورد گرم 2 فولاد مبارکه 
نیز گفت: پروژه نورد گرم 2 فولاد مبارکه 
کار بسیار بزرگی است و جلسات مربوط به 
راه انــدازی آن در ایمیدرو در حال برگزار 
شدن است. به گفته امیری، همت وزارت 
صمت بر این است که هرچه زودتر پروژه 
نورد گرم 2 شــرکت فــولاد مبارکه راه 
اندازی شود زیرا با اضافه شدن محصولات 
تولیدی این واحد، مشــکلات ورق گرم 

کشور حل خواهد شد.

مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت مطرح کرد:

تلاش وزارت صمت برای راه اندازی پروژه نورد گرم 2 

گزارش
گروه صنعت
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محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازي اظهار کرد: به غیر از طرح ها 
و قراردادهایي که در سال گذشته براي تولید پایدار مسکن منعقد شد، راه اندازي 
سامانه املاک و اسکان با هدف تعادل بخشي به بازار مسکن راه اندازي شد. او افزود: 
راه اندازي این سامانه و ثبت اطلاعات در آن، فوري ترین ابزاري بود که به بازار تعادل 
بخشید. ابتدا حدود 2 میلیون و 100 هزار واحد شهري خالي وجود داشت و با 

راه اندازي سامانه املاک و اسکان امیدوار به عرضه این واحدها بودیم.

کلاهبرداران از فروش لینک های جعلی دعوت نامه سوء استفاده می کنند.   به گزارش ایسنا، با 
توجه به اینکه کاربران فقط با لینک دعوت یکی  از اعضای کلاب هاوس می توانند وارد این 
اتاق های مجازی شوند و تعداد لینک های دعوت محدود است، بازار سیاه فروش دعوت نامه 
کلاب هاوس به راه افتاده است. کلاهبرداران با سوء استفاده از این ویژگی های کلاب هاوس اقدام 
به فروش لینک های جعلی دعوت نامه ها می کنند، به نحوی که کاربر پس از خرید و واریز وجه، 
متوجه می شود که این لینک جعلی است و قادر به ورود به اتاق گفت وگوی مدنظر نمی شود.  

 دعوت نامه  کلاب هاوس  ترفند جدید کلاهبرداراننگه  داشتن خانه هاي خالي صرفه اقتصادي ندارد
 دیدگاه

است.   انگشت شــمار  اقتصاد  ادارۀ  مدل های 
از قــرن نوزدهــم مدافعان سوسیالیســم 
مارکسیســتی روزبه روز نیرومندتر می شدند 
و می خواســتند نظام کاپیتالیســتی را کنار 
بزنند. اما کســانی هــم دنبال راه ســومی 
میان کاپیتالیسم و سوسیالیســم بودند؛ به این معنا که بازار 
کاپیتالیســتی بماند اما باید آن را »هدایت کــرد«. این نوع 
اقتصاد »مداخله گری« )interventionism( است. اما بازار 
یك نهاد پیچیده و ارگانیك است که دستکاری آن پیامدهای 
ناگواری دارد و نتیجه ای که برجا می گذارد معکوس هدفی است 

که مداخله گران در سر داشته اند.

ما هم که در ایــران الگوی اقتصــادی ثابت و پایداری نداشــتیم، گاه تمام 
اقتصادمان متأثر از مداخله گری می شود )گذشته از این معضل بزرگ تر که 

اقتصاد طفیلی توسری خورِ سیاست است(.
 در این نوشــته می خواهم بگویم لودویگ فون میزِس، اقتصاددان اتریشی، 
صد سال پیش دقیق توضیح داده بود مداخله در بازار چه سرنوشتی دارد. او 
گفته بود مداخله در بازار برای بهبود عرضۀ یک کالا در نهایت منجر به حذف 

آن کالا از بازار می شود! 
مســئلۀ مرغ در امروز ایران می تواند مثالی بارز برای درک این اصل باشــد!

فون میزس می گوید:
"اگر قیمت پایین تری ]از ســطح طبیعی بازار[ از سوی حاکمیت امر شود، 
عواید حاصل شــده ]از تولید[ کم تر از هزینه ها خواهد بود. از این رو تاجران 
و تولیدکنندگان... از فروش صرف نظر می کنند تا آن کالا را برای زمان های 
مســاعدتری حفظ کنند؛ برای مثال با این انتظار که آن دستور دولتی لغو 
شــود. از این رو، مقام مداخله گر اگر می خواهد پیامد دستورش این نباشد 
که آن کالا کلًا از بازار محو شود، نمی تواند فقط به تعیین قیمت بسنده کند، 

بلکه باید دستور دهد همۀ انبارهای موجود به قیمت مصوب فروخته شود".
اما این نیز کفایت نمی کند. 

عرضه و تقاضا باید همدیگر را طبق قیمــت ایده ال بازار ]یعنی طبق قیمت 
تعیین شده در بازای محدودنشده[ پوشش داده باشد. اکنون وقتی با دستور 
دولت قیمتی پایین تر تعیین می شود، تقاضا افزایش پیدا می کند، در حالی 
که در عرضه تغییری ایجاد نشده است. ذخیره های موجود برای تأمین همۀ 

کسانی که آماده اند قیمت مصوب را پرداخت کنند، کفایت نمی کند.
 بخشی از تقاضا تأمین نشده خواهد ماند. ســازوکار بازار که در حالت عادی 
با تغییر سطح قیمت عرضه و تقاضا را پوشــش می دهد، در این جا دیگر کار 

نمی کند. 
اکنون کســانی که حاضر بودند قیمــت مصوب دولتــی را پرداخت کنند، 
باید دست خالی از بازار برگردند. کســانی که زودتر در محل حاضر بودند یا 
می دانستند چگونه از روابطی شخصی با فروشــندگان استفاده کنند، کل 

ذخیرۀ موجود را به دست آورده اند.
سر دیگران هم بی کلاه مانده اســت. پس مقام مداخله گر اگر می خواهد از 
چنین پیامدی... جلوگیری کند، علاوه بر تعیین قیمت دستوری و اجبار به 
فروش، جیره بندی آن کالا را نیز باید در دستور کار قرار دهد. طبق دستوری 
دولتی باید تعیین شود چه مقدار کالا مجاز است به هر یک از متقاضیان به 

قیمت مصوب فروخته شود.
اما اگر در لحظۀ مداخلۀ دولت ذخایر موجود تمام شــود، مشــکل بســیار 

دشوارتری پیش می آید.
 از آن جا که تولید با فروش به قیمت مصوب دولت دیگر ســودده نیســت، 
تولید یا محدود یا کلًا متوقف می شود. دولت اگر می خواهد ترتیبی دهد که 
تولید ادامه یابد، باید تولیدکنندگان را ملزم به تولید کند و برای این مقصود 
باید قیمت های مواد خــام، قیمت محصولات نیمه آماده و دســتمزدهای 

کار)گران( را هم تعیین کند.
 این دســتورات هم نباید صرفاً به یک یا چند شــاخۀ تولید محدود بماند... 
بلکه باید همۀ شــاخه های تولید را دربرگیرد، باید قیمت همۀ کالاها و همۀ 
دســتمزدهای کار، رفتار همۀ شــرکتداران، ســرمایه داران، زمینداران و 

کارگران را تنظیم کند.
 اگر دولت برخی شاخه های تولید را آزاد بگذارد، سرمایه و کار به سوی آن ها 
سرازیر می شود و هدفی که دولت با نخســتین مداخلۀ خود می خواست به 
دســت آورد، محقق نخواهد شــد. مقامات مداخله گر اتفاقاً می خواهند آن 
شــاخۀ تولید که به دلیل اهمیت محصولاتش قواعد ویژه ای برایش تنظیم 

کرده اند، پرجنب وجوش باشد. 
این کاملًا در تضاد با نیت آن هاست که اتفاقاً همان شاخه دچار اهمال شود.
بنابراین آشکارا می بینیم که مداخلۀ انجام شده از سوی دولت در چرخ ودندۀ 
نظام اقتصــادیِ مبتنی بر مالکیــت خصوصی به هدفی کــه مداخله گران 

می خواهند دست نمی یابد. 
این مداخله... نــه تنها بیهوده اســت، اثر معکوس هم در پــی دارد، زیرا به 
»آفتی« که از این رهگذر قرار بود مهار شــود، دامن می زند. پیش از آن که 
ـ بیش از حد گران  ـ به باور مقامات ـ قیمت دستوری صادر شــود، این کالا ـ
بود، اما اکنون کلًا از بازار محو می شود". بنابراین مداخله در بازار دور باطل 

بی پایانی است که هم تولیدکننده و مصرف کننده را از نفس می اندازد.
پی نوشــت: نقل قول از فون میزس از کتاب »لیبرالیسم« بود که به زودی با 

ترجمۀ بنده منتشر می شود.

فرجام 
دستکاری بازار

صف های طولانی مرغ نشانه چیست؟؛

گلشیرازی،  نوسان:مســعود   
رئیس اتــاق بازرگانی اصفهان در 
نخستین جلسه هیأت نمایندگان 
دوره نهم اتــاق بازرگانی اصفهان 
گفت: کارنامه فعالیت دو ساله دوره 
نهم اتاق اصفهان نشــان دهنده 
ارتقای چشــمگیر شاخص های 
عملکردی در حوزه های کسب وکار 

و مسئولیت اجتماعی است.
به گزارش نوسان، مســعود گلشیرازی در 
نخستین جلسه هیأت نمایندگان دوره نهم 
اتاق بازرگانی اصفهان ضمن تاکید بر اینکه 
مخاطب مستقیم شعار امسال-تولید، مانع 
زدایی و پشتیبانی- دســتگاه های اجرایی 
کشورهستند، افزود: امسال به منظور تحقق 
فرامین مقام معظم رهبری، نظــام اداری 
نیازمند پوســت اندازی است و مسئولیت 

سنگینی بر عهده دارد.
رئیس اتاق اصفهان ســال گذشته را مبین 
این امر دانســت که درصورت فراهم شدن 
ابزارهای موردنیاز شــعار ســال، علیرغم 
فشــارهای موجود با اجرای سیاست های 
حمایت از تولید ومحدودیت واردات، تحقق 
این سیاست ها امکانپذیر اســت. وی ابراز 
امیدواری کرد با عزم جدی دســتگاه های 
اجرایی مانع زدایی ها در اولویت برنامه های 

آنها قرار گرفته و بصورت کامل اجرایی شود.
دبیر شــورای گفت و گوی دولت و بخش 
خصوصی استان اصفهان رفع موانع سرمایه 
گذاری و ایجاد زمینه لازم برای جلب اعتماد 
سرمایه گذاران را از دیگر نکات مورد تاکید 

رهبر معظم انقلاب دانست.
گلشیرازی آســیب شناسی درست بخش 
تولید و صنعت کشــور را زمینه ساز ایجاد 
اتفاقی خوش در عرصه بین المللی و داخلی 
کشور بیان کرد.وی افزود: در اتاق بازرگانی 
اصفهان با همت کادر کوشا و هدایت هیئت 
نمایندگان، شاهد بهبود چشمگیر شاخص ها 
طبق برنامه ریزیهای صورت گرفته هستیم..
گلشیرازی ضمن ابراز خرسندی از استقبال 
بی نظیر از دوره های آموزشی و شتاب دهنده 
ها در سال گذشته این گونه امور را علاوه بر 
پاسخگویی به نیازهای واحدهای تولیدی 
و صنعتی، در امیدآفرینی به نســل جوان و 

کمک به خوشه سازی آنها موثر دانست.
رئیس اتاق اصفهان همچنین تقدیر از فعالیت 
های ســرای رشــد و نوآوری اتاق بازرگانی 
اصفهان، برگزیده شدن طرح »همصدا «به 
عنوان عملیاتی ترین مدل تعامل صنعت و 
دانشگاه از سوی وزارت علوم را نشان دهنده 
تبدیل شــدن اقدامات این واحــد به مدل
اندیشه ای عملیاتی موثر در این حوزه دانست.

گلشیرازی صدور پیشنهادات عملیاتی در 
سطح ملی از ســوی اتاق بازرگانی اصفهان 
که منجر به اتخاذ تصمیمات مهم در حوزه 
صنعت شــد، حضور مقامات کشــوری در 
جلسات شورای گفت و گوی استان و کسب 
رتبه اول این شورا در سطح کشور وانتخاب 
اتاق بازرگانی به عنوان دستگاه پاسخگو از 
منظر فعالان اقتصادی را از جمله نقاط عطف 
فعالیت های اتاق بازرگانی اصفهان در سال 
۹۹ دانست و افزود: در سال گذشته علیرغم 
محدودیت هــای حادث شــده از کرونا، به 
همت هیات رئیسه، اعضاء هیات نمایندگان 
و تلاش کادر اجرایی، بنابر آمار و ارقام موجود، 
اتاق اصفهان توانسته از ظرفیت های خود 
به نحو مطلوب استفاده کند که البته این به 
معنای لزوم همتی مضاعف در سال جاری 
به منظور حفظ این افتخارات و تبدیل آنها به 

زیرساخت است.
وی رفتار و نگاه فراجناحی را در همراهی 
با کلیه اندیشه ها برای بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور حایز اهمیت دانست.

بــا  ســیدعبدالوهاب ســهل آبــادی 
گرامیداشــت هفتــه اصفهــان در اول 
اردیبهشــت، گفت: هفته اصفهان را به 
مردم شهیدپرور، سختکوش، صنعتگران، 
معدنکاران، هنرمندان و کارگران گرانقدر 
اســتان تبریک و تهنیت عرض می کنم 
و امیدوارم ما بتوانیم در این ایام رســالت 
واقعی خود را در حفظ منابع غنی استان 
و احیای زاینده رود ایفا کنیم. سهل آبادی 
در بیان جایگاه اســتان اصفهان بعنوان 
یکی از استان های مهم کشور در پیروزی 

و شکوفایی انقلاب اســلامی،  همراهی 
و پشــتیبانی در طول جنگ و نهایتا در 
مبارزه اقتصادی، گفت: اصفهان از استان 
هایی اســت که دین خود را نســبت به 

انقلاب و اسلام به حق ادا نموده است.
وی با اذعان بــه حضور ادیــان مختلف 
در این شــهر که در طول قرن ها با صلح 
و آرامش در کنار هم زندگــی کرده اند، 
افزود: در شــهر ما، هر روز صدای ناقوس 
کلیســاها به گوش می رســد و آتشکده 
زرتشتیان همچنان روشــن است. همه 

این موارد نشــاندهنده وجــود مردمانی 
فهیم، مهربان و وفادار در اصفهان است. 

رئیس خانه صمت ایران بیــان کرد: اگر 
هفته ای بعنوان "هفته اصفهان" تعیین 
شده، پیشرو آن، شــیخ بهایی بوده است 
که در آن زمان در تمام سطح شهر، نهرها 
و کانال های آبــی را احداث کرده و مردم 
در طول قرن ها در این شــهر با برادری و 
مساوات زندگی می کردند و از این نعمت 
الهی )آب زاینده رود( استفاده می کردند. 
نعمتی که امروز متاســفانه بدلیل عدم 

مدیریت مناسب و درســت دولت بر این 
منابع، مردم اصفهان از آن )حقابه خود( 

محروم شده اند. 
سهل آبادی گفت: مردم اصفهان در طول 
هشت سال دفاع مقدس، بیشترین شهید 
و مجروح و کمترین اســیر را داشتند که 
ایــن نشــاندهنده دلاوری، رشــادت و 
وفاداری مردم اصفهان به کشــور است. 
چنانچه، هــر کاری را که قبــول کردند، 
تا اخر ایســتادگی می کنند. در مباحث 
اقتصادی، فرهنگی، صنعت و معدن، هنر 
و بازار، اصفهان از نخســتین شهرهایی 
است که در طبق شــواهد تاریخی در آن 
تشکل های مختلف کســب و کار شکل 
گرفته و طبقه بندی مشاغل نیز به شیوه 
ای منظم و اصولی صورت گرفته اســت. 
وی در ادامه افــزود: با نگاهی به بازارهای 
متنوع اصفهان، می بینیــم که بازارهای 
سماورســازان، تفنگ ســازها، زرگرها، 
رنگرزها، مــس گرها، فرش فروشــان و 
موارد دیگر حاکی از تشکیلاتی بودن کار 
و انضباط، ذوق و هنر مردم شــهیدپرور 

اصفهان است.
رئیس خانــه صمت ایــران و اصفهان در 
وصف میدان نقش جهان ســخن راند و 
گفت: در ایــن میدان باوجــود هنرهای 
زیبای معماری، مساجد، بناهای تاریخی 
و مشــاغل مختلف با هنرمنــدان نامی، 
مدرســه علمیه و... نشــان می دهند که 
مردم اصفهان از دیرباز به فرهنگ و هنر، 
تمدن، صنعت و تولید توجه وافر داشــته 
اند و باعث افتخار و سربلندی برای کشور 
بوده اند. ســهل آبادی، هفته اصفهان را 
فرصتی برشــمرد که مــروری بر میراث 
ملموس و ناملموس اصفهان داشته باشیم 
و کارآفرینان، هنرمنــدان، صنعتگران و 

کارگران را بیش از پیش ارج نهیم.

فرصتی برای پاسداشت میراث ملموس و ناملموس 

  گزارش
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت با گرامیداشت هفته اصفهان عنوان کرد؛

ارتقای شاخص های 
عملکردی

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران و اصفهان در گفتگوی اختصاصی با "هفته نامه نوسان" 
به مناسبت هفته نکوداشت اصفهان، استان اصفهان را سرزمینی با قدمت دیرینه تاریخی و 
تمدن ایرانی و شهر اصفهان را محل زندگی ادیان مختلف در کنارهم با صلح و آرامش در طول 

قرن ها و زادگاه هنرمندان و صنعتگرانی شهیر توصیف کرد.

گزارش

گرو  ه صنعت
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معاون خرید شــرکت ذوب آهن اصفهان 
با تاکید بــر اینکه احتمــال می رود یک 
ماه آینده وضعیت تامین مواد اولیه آهن 
دار در ذوب آهن بحرانی شــود، گفت: در 
حال حاضر ذخایر درشت دانه ذوب آهن 
برای حدود ۶0 روز و ذخایر ریزدانه برای 
حدود ۹0 روز اســت و اگــر همین روند 
ادامه یابد و به تعهدات عمل نشود، ذوب 

آهن به مشکل بر می خورد.
محمدجعفــر صالحــی در خصــوص 
وضعیت تامین مواد اولیــه ذوب آهن در 
ســال 1400، اظهار کرد: مشکل تامین 
مواد اولیه هیچگاه تمام شــدنی نیست و 
همواره در نوسان است و مقطعی شرایط 
رو بــه بهبــودی مــی رود و در مقطعی 
دوباره شــرایط تامین مواد اولیه ناپایدار 
می شــود. وی تاکید کرد: در حال حاضر 
شــرایط فعالیت ســه کوره ذوب آهن و 
وضعیت تامین مــواد اولیــه ذوب آهن 
ثابت اســت و آنها از ذخایر ایجاد شــده، 

مصرف می کنند. معاون خرید شــرکت 
ذوب آهن اصفهان توضیــح داد: از بهمن 
سال گذشته که کوره شــماره یک ذوب 
آهن وارد مدار شــد تا به امــروز حدود 
200 هزار تن از موجودی ذخایر درشت 
دانه و همچنین 150 هــزار تن از ذخایر 
ریزدانه کاهش یافته اســت و این نشان 
می دهد که هنوز میــزان ورود مواد اولیه 
با نیاز تناســب ندارد، چرا کــه تعهداتی 
که پیش تر داده شــده بود و بر مبنای آن 
کوره شماره یک را عملیاتی کردیم، هنوز 
به نتیجه نرسیده اســت. وی گفت: ذوب 
آهن در مصوبــه ای دریافت یک میلیون 
و ۷50 هزار تن تامین مواد اولیه از معادن 
»چاه گز و سنگان« را داشت که تاکنون 
عملیاتی نشده اســت و امروز در تامین 
مواد اولیــه آهن دار خود دچار مشــکل 

هستیم.
صالحی تصریح کرد: شــاید در شــرایط 
موجود این عدم اجرای تعهد خود را نشان 

ندهد، اما تا یک ماه آینده وضعیت تامین 
مواد اولیه آهن دار در ذوب آهن بحرانی 
خواهد شــد. وی با اشــاره بــه اینکه در 
مجموع سه کوره، نیاز ذوب آهن به مواد 
اولیه ۶ میلیون تن مواد آهن دار برای یک 
سال اســت، گفت: در حال حاضر ذخایر 
درشت دانه ذوب آهن برای حدود ۶0 روز 
و ذخایر ریزدانه برای حدود ۹0 روز است 
و اگر همین روند ادامه یابد و به تعهدات 
عمل نشــود، ذوب آهن به مشکل بر می 

خورد.
معاون خرید شــرکت ذوب آهن اصفهان 
همچنین در خصوص واگذاری مدیریت 
و راهبری معادن زغال ســنگ سوادکوه 

به ذوب آهن نیز، اظهــار کرد: باید توجه 
داشت که معادن ســوادکوه، زغال خام 
را تولید می کنند، در حالیکه ذوب آهن 
مصرف کننده کنسانتره زغال است. وی 
با اشــاره به خریداری پنج پروانه معدنی 
در منطقه البرز مرکزی، گفــت: در این 
منطقه ســالانه حــدود 100 هــزار تن 
کنسانتره زغال تولید می شود که بخش 
عمده آن وارد ذوب آهن می شود. معاون 
خرید شــرکت ذوب آهن اصفهان تاکید 
کــرد: ذوب آهن با ورود بــه این معادن، 
در نقطه شــروع برای بهره برداری از این 
معادن جهت تامین بخشی از مواد اولیه 

خود قرار دارد.

وضعیت بحرانی ذخایر ذوب آهن
معاون خرید شرکت ذوب آهن اصفهان مطرح کرد:

با  اصفهان  آهن  ذوب  خرید  معاون  صالحی  محمدجعفر 
اشاره به اینکه رقابت هفته گذشته در بازار و رشد قیمت 
 8۰۰ تا   7۰۰ را  کشور  در  فولاد  تولید  هزینه  آهن،  سنگ 
تومان به ازای هر کیلو بالا می برد، خبر داد که شرکت ذوب آهن اصفهان 
نتوانسته برای خرید سنگ آهن رقابت کند و شرکت فولاد زرند ایرانیان، 
زیرمجموعه میدکو، خریدار سنگ آهن دانه بندی با رقابت ۲۰ درصدی 
بوده است. او می گوید: اگر قیمت ها را بالا می بردیم زرند ایرانیان حتی 
حاضر بود قیمت سنگ آهن دانه بندی را تا ۱7۰۰ تومان به ازای هر کیلو 
بالا ببرد! ما این رقابت را رقابت مخرب می دانیم که باید برای آن تدبیری 

اندیشیده شود.

گزارش

گرو  ه صنعت

رشد قیمت سنگ آهن را رقابت مخرب می دانیم و باید برای آن تدبیری اندیشیده شود
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در زبان ژاپنی به شکوفه های گیلاس می گویند ساکورا. چندی 
پیش در اخبار ژاپنی ها آمده بود که زودرس ترین فصل روییدن 
شکوفه گیلاس )ساکورا( در ژاپن در ۱۲۰۰ سال گذشته بی سابقه 
بوده است. دانشمندانِ ژاپنی می گویند، فصلِ شکوفه  گیلاس 
امسال زودتر از همیشه فرا رسیده است. در ۱۲۰۰ سالی که زمان 
به شکوفه نشستن درخت های گیلاس در ژاپن ثبت شده، این 
نشانه سنتی بهار هیچ وقت اینقدر زود فرا نرسیده بود. به نظرتان 
این خبر یك جایش ایراد ندارد؟ یك بار دیگر این خبر را بخوانید؟ 

۱۲۰۰ سال گذشته؟؟!!
واقعیـت آن اسـت که به شـکوفه نشسـتن درخت های گیـلاس در کیوتو از 
سـال ۸12 میلادی در اسَـنادِ دربارِ امپراتوری ژاپن ثبت شـده اسـت. یعنی 
از 1200 سـال پیش به این سـو، همه سـاله روزِ شـروعِ سـاکورا در ژاپن به 

شـکل مکتوب ثبت و ضبط می شـده اسـت.
حالا این را مقایسـه کنید با رخداد دوم؛ عید امسـال، شـروعِ زودهنگامِ عطر 
بهـار نارنـج در کوچـه های شـیراز، باعث تعجب خیلی ها شـد. همه سـاله، 
سـمفونیِ شـکوفه ها اردیبهشـت ماه رخ می داد و هوایِ اردیبهشـت، هوایِ 
بهشـت می شـد. اما امسـال، روزهـای دوم یا سـوم فروردین عطـرِ بهار نارنج 
همـه جـا پخـش شـد. آیا مـا از تاریخ 1200 سـال گذشـته بهـار نارنج خبر 
داریـم؟ از خیـر آن بگذریـم. حتـی خبـر نداریم ۷00 سـال پیـش در همان 
شـیراز، حافظ دقیقا در چه سالی متولد شـده؟ و در چه سالی مُرده؟ معلمان 
حافـظ چه کسـانی بوده اند؟ با کـه ازدواج کرده؟ فرزندانش چطـور بوده اند؟ 
هیـچ! مـا هیـچ از حافـظ نمی دانیم بجـز »اطلاعاتـی مبهم و کلـی«. »بجز 
غزلیـات« هـر آنچه از حافظ داریم مُشـتی اطلاعـاتِ حدودی و کلی اسـت.

نکته حیرت انگیز دوم: دانشـگاه کانسـای مطالعه ای کرده و گزارش داده که 
"برنـد سـاکورا" باعث درآمد گردشـگری سـیصدمیلیارد ین یـا 2.۷ میلیارد 

دلاری بـرای ژاپن می شـود. 
در ایـام سـاکورا شـاهد ۶3 میلیـون سـفر )جابجایـي( و ورود 11 میلیـون 

توریسـت خارجـی بـرای مشـاهده ایـن رخـداد هسـتیم .
بـرای اینکـه دردنـاک بـودن این عـدد را بهتـر درک کنیم کل سـود خالص 
هلدینـگ معظـم پاناسـونیک با سـیصد هـزار کارمنـد در  بهترین سـال ها 

حـدود 2.۷ میلیارد دلار اسـت.

تحلیل و تجویز راهبردی:
بـه دلایـل مختلف ما در ثبت و ضبط تاریخ، آمار و رخدادها مشـکل داشـته 
ایـم و از ایـن فرهنـگ شـفاهی نیز آسـیب دیده ایـم. ما ده ها شـرکت موفق 
و کارآفریـن الهـام بخـش، صدهـا گیـاه دارویی، صدهـا جاذبه گردشـگری و 
هـزاران داسـتان تاریخی داریم اما در مستندسـازی و معرفی جهانـی آن و از 
آن مهـم تـر تبدیل آن به کسـب وکارهـای تولیدکننده ثـروت، چقدر موفق 

بـوده ایم؟ 
ژاپنـی هـا مردمانـی آرام دارنـد. امـا سـاکورا در کشـورِ سـکوت و صنعت، با 
سـروصدایِ تبلیغاتـی بسـیار می آیـد و براحتی هـم نمی رود! چـرا براحتی 
نمـی رود؟ چـون جغرافیایِ ژاپن به گونه ای اسـت که مجموعـه ای از جزایر 
باریـک در امتداد گسـتردۀ شـمال به جنوب قرار گرفته انـد و مثلا وقتی که 
سـاکورا در جنوب کشـور در حوالی »کیوشـو« و »هیروشـیما« شـروع می 
شـود، بیـش از یـک ماه طول می کشـد تا این شـکوفه ها به »هوکایـدو« در 
شـمال )و در نزدیکی روسـیه( برسـند. در تمام این چهل-پنجاه روز، پیوسته 
تلویزیون از سـاکورا گزارش می دهد و تصاویر شـکوفه های صورتی و سـپید 
به متنِ اخبار کشـیده می شـود. رسـانه، سـاکورا را به تعبیر حافظ زان سویِ 

هفـت پرده بـه بازار می کشَـد!
اما نه تنها شـکوفه های گیلاس، بلکه اساسـا سـایرِ گلها هم در »جغرافیایِ 
ژاپـن« عطـر و بویِ چندانـی ندارند. برخـلاف جغرافیایِ ایـران، که گاه چند 
غنچـه گل محمـدی، انفجـار عطـر به پا مـی کننـد.  اما ما چـه می کنیم؟ 
شـکوفه هـای بهـار نارنج در سـکوت می آینـد و می رونـد و ما هم بـه ادامۀ 
طبق روال گذشـته مشـغولیم! هر سـال، ایـام بهار نارنـجِ ایران مقارن اسـت 
بـا سـاکورا در ژاپـن، امـا برخـلافِ سـاکورای ژاپن، بهـار نارنج، ریالـی درآمد 

توریسـتی خلق نمی کند! 
علـت آن اسـت کـه ما جهـان را نمی شناسـیم. هـر چقدر جهان را بیشـتر 
بشناسـیم، خود را بیشـتر شـناخته ایم. کسـی می گفت اگر کسی فقط در 
لندن زندگی کرده باشند هیچ گاه لندن را نخواهد شناخت. شناخت جهان، 
سـرآغاز شـناخت ایران است. شـناخت نقاط تمایز و مزیت های پنهان ایران. 
کسـی که سـاکورای بی بوی ژاپنی را دیده باشـد می تواند منزلت عطر بهار 

نارنج ایـران را درک کند. 
و نکتـه آخـر اینکـه برای گـذار از حسـرت بزرگ به فرصـت بـزرگ؛ از خود 
بپرسـیم چـه چیزهـای در ایران هسـت که بـرای ما معمولی اسـت اما برای 
جهـان، جـذاب، شـگفت آور، متمایز و کمیاب اسـت. و چگونه می شـود این 
شـگفتی کمیـاب را به کسـب وکارهـای میلیـون دلاری تبدیل کـرد. ایران 
سرشـار از شـگفتی های جذاب میلیون دلاری اسـت. و سیاسـت گذاران نیز 
اندکـی فضـا را بـاز بگذارنـد تا جهـان، ایران را کشـف کنـد. درآمـد میلیارد 
دلاری از توریسـم دور از دسـترس نیست به شرط اعتماد به خویش و ارتباط 

بـا دیگران. 

می گویند در هندوستان برای 
شکار طوطی یک ترفند جالب 
بکار می برند: از داخل یک نی 
با رنــگ های جــذاب یک نخ 
عبور داده و نــخ رو از دو طرف 
به دو درخت محکم می بندند. 
طوطی روی نی زیبا نشســته و بلافاصله واژگون شده در 

حالی که به نی چسبیده و در واقع؛ آویزونه. 
طوطی کله پا شــده گویــا بینایی و اراده خــودش رو از 
دست داده و بی تحرک میشــه و این فرصتی میشه برای 
شــکارچیان که به راحتی به او نزدیک شده و بدون هیچ 

دردسری اونو راحت با دست بگیرند! 
در شــرایطی که اوضاع زندگــی، بازار، روابــط ما و همه 
چی بر عکس و واژگون و منفی میشــن و ورق علیه ما بر 
می گرده، حواســمون باشه شــکارچیان فرصت طلب؛ 
زندگی، ســرمایه، روابط و همه چی مــا رو مفت نبرند و 

غارت نشیم!
 می گویند یه آدم قلدر، زن و بچه اش رو برد پیکنیک و به 
مقصد که رسیدند بســاط رو وسط جاده پهن کرد و زن و 
بچه کلی اعتراض کردند که باید بریم زیر درخت بزرگ و 
زیبای کنار جاده... اینجا باشیم ماشین میاد همه ما رو له 

میکنه و جناب قلدر هم زیر بار نرفت که نرفت.
 همه نهایتا تمکین کرده و بالاخــره کتری رو همون جا 

روشن کردند!

 ناگهان کامیونی با ســرعت از راه رسید و با دیدن صحنه 
وسط جاده، زد زیر فرمون و از جاده منحرف و کوبید توی 
اون درخته و خودش و کامیونش و درخت رو داغون کرد! 
قلدر خان هم در حالی که لم داده بود با ژســت حکیمانه 
ای به بچه هاش گفت: ببینید اگه زیر اون درخته نشسته 

بودیم چه بلایی سرمون میومد! 
در مســیری که داریم طی می کنیم حواسمون به موانع 
ســاختگی ســر راهمون باشــه یه وقت نزنیم سرمایه، 
ارتباطات، اعتبــار و همه چی خودمــون رو با زدن توی 

جاده خاکی از دست بدیم!
 می گویند دو ســرباز آمربکایی بنام های جیمز و ویلیام 
)مثلا( در بیابان های بصره تشنه و گرسنه در حال پیاده 

روی بودند و از دور یک مسجد دیدند. 
جیمز بــه ویلیام گفــت: ببین مــن برای اینکــه از این 
مســلمونا چیزی برای نوشــیدن و خوردن بگیرم میگم 

اسمم حسنه! 
ویلیام گفت اما من ویلیام هستم و تا آخر هم همینم! 

به مســجد نزدیک شــدند و چند نفر عراقی اونجا بودند. 
جیمز به اونا گفت السلام علیکم بنده حسن هستم. 

ویلیام هم گفت: هــای! منم ویلیامم...نیــاز به آب و غذا 
داریم...

یکی از عراقی ها به حسن گفت به به حسن جان رمضان 
شــما مبارک )یعنی تا افطار صبر کن(، و به دوســتاش 

گفت بریم برای ویلیام آب و غذا بیاریم!

مرکز آمار ترکیه اعلام کرد: در سه ماه نخست سال جاری میلادی اتباع ایرانی با 
خرید 15۹۹ واحد خانه، بزرگ ترین گروه بزرگ خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده اند. 
عراقی ها با خرید ۸۷۶ خانه در صدر این ماه قرارگرفته اند. شهروندان روسی نیز با خرید 
۹3۸ خانه در ترکیه سومین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده اند. همچنین 
محبوب ترین شهرها برای خرید خانه توسط اتباع خارجی در این بازه زمانی استانبول 

با 5024 خانه، آنتالیا با 1۸۸4 خانه و ازمیر با 125۹ خانه بوده است

شرکت هواوي چین تاب آوري کسب و کارش را اولویت اصلي خود قرار داده و تلاش مي کند 
به منظور چیره شدن بر تحریم هاي امریکا، توانمندي هاي نرم افزاري را توسعه دهد. رییس 
دوران  در  لیست سیاه  از  انتظار حذف شدن  این شرکت  کرد:  اعلام  هواوي  هیات مدیره 
ریاست جمهوري جو بایدن را ندارد و پس از اینکه سال گذشته در وضعیت تلاش براي بقا قرار 
گرفت، اکنون به دنبال توسعه خطوط دیگر کسب و کار است. او گفت: نمي توانیم استراتژي خود 

را برمبناي فرض بي پایه یا امیدهاي غیرواقع گرایانه بنا کنیم.

تاکتیك هواوي براي خنثي کردن تحریم هاي امریكاایرانی ها ۱۶۰۰ خانه در ترکیه خریدند
یک 

حسرت بزرگ!

 ساکور 

 اندیشه و حرکت
 موعود

سه داستان و سه نکته

نگاره

آینده پژوهی

ایـران از حـدود یکصـد سـال پیـش و با 
پیوسـتن به مدار نظـام جهانی در مسـیر 
توسـعه یافتگـی قـرار گرفت. شـواهد اما 
حاکـی از آن اسـت که به رغم سـه تحول 
سرنوشـت سـاز مشـروطه، ملـی شـدن 
صنعـت نفـت و انقلاب اسـلامی هنـوز هم ما کشـوری در 

حـال توسـعه به شـمار مـی رویم. 
پیشـرفت هـای زیـادی در ایـن مـدت صـورت گرفتـه ولـی از آن 
جهـش نهایـی که بتوانـد ما را در جرگه کشـورهای توسـعه یافته 
قـرار دهـد هنـوز هـم خبری نیسـت. به نظر می رسـد بـا نزدیک 
شـدن به موعد بسـته شـدن پنجره جمعیتی در سـال 1425 کار 
بیـش از پیـش بـر ما سـخت تـر و دوران انتقـال طولانی تر شـود. 
حـال بر اسـاس این ملاحظـات مایلم به این پرسـش پاسـخ دهم 
کـه چـرا در وضعیـت کنونی انتظـار برای توسـعه یافتگی کشـور 

بیهوده می باشـد؟!
 هراس از آزاد شـدن نیروهای اجتماعی: توسـعه پدیده ای فراتر از 
سـاختن پل، سـد و جاده اسـت. اینها پیشـرفت اسـت نه توسـعه! 
یعنـی همـان تصـوری که یکصد سـال اسـت مهندسـی را برتر از 
علوم انسانی نشـانده و تکنوکراسی را جایگزین دموکراسی ساخته 
اسـت. توسـعه پیـش از هـر چیـز بـه معنـای آزاد سـازی تمامـی 
نیروهای اجتماعی و مشـارکت آنها در ساختن آینده جامعه است.
بـرای  ایـران  شـعار  در  را  آرمـان  ایـن  ترجمـان  بتـوان  شـاید 
همـه ایرانیـان یافـت. امـری کـه منـوط بـه آمـوزش و پـرورش
 انسـان هایـی در تراز رقابـت با قدرت های اقتصادی جهان اسـت. 
امـا آن چـه در چهـل سـال گذشـته بیـش از همه به چشـم آمده 
اسـت عزمـی جدی برای مهـار جامعه و نیروهای توانمنـد آن بوده 
اسـت. محدود سـازی تاثیر گذاری نخبـگان، کنترل دامنه فعالیت 
نهادهـای مدنـی، امنیتی سـازی گفتمـان فعالیت های سیاسـی-
اجتماعـی و زینتی سـازی نقش نهادهای انتخابـی از طریق موازی 

سـازی مراکـز قانون گـذار از جملـه این تلاش ها می باشـد!
هـراس از افزایـش توقعات اقتصادی: تجربه رژیم شـاه در بالا بردن 
انتظـارات اقتصـادی مـردم پـس از افزایـش قیمت نفـت )1352( 
و سـپس ناکامـی در بـرآوردن آنهـا پـس از کاهش شـدید قیمت 
آن)1355( کـه منجـر بـه بـی ثباتـی سیاسـی و انقلاب 5۷ شـد 
درس هایـی ذیقیمـت بـرای آینـدگان بـه همـراه داشـت. این که 
حکومـت هایـی کـه سـطح توقعـات اقتصـادی را پاییـن نگه می 
دارنـد از ثبـات بیشـتری برخوردارنـد. امـری کـه در تمامی چهل 
سـال گذشته سـرلوحه سیاست گذاران کشـور قرار داشته، عبارت 
از تـلاش بـرای تعویـق مطالبـات و پرهیـز از دمیـدن در کـوره 
انتظـارات بوده اسـت. تنظیم آرزوهـای مردم و پایین نگه داشـتن 

فتیله امیـد اجتماعی. 

درسـت برخلاف توسعه که مسـتلزم افزایش امید، برابری و آزادی 
برای شـکوفایی تمامی اسـتعدادها و ظرفیت ها است.

شـاید بتـوان تلاش بـرای رنگ باختن امیدهای سیاسـی مـردم از 
پـس هـر انتخابـات را نیـز در همیـن راسـتا ارزیابی کـرد. این که 
قـرار دادن مـردم در بـرزخ میـان بـد و بدتـر اگـر چه بـا اقتضائات 
حکمرانـی خوب ناسـازگار اسـت ولی در عوض مـی تواند مطمئن 
تـر و پایدارتـر باشـد! اصـرار بـر تـداوم چالش بـا نظام جهانـی: در 
همـه ایـن سـال ها که دلسـوزان و کارشناسـان از ضرورت آشـتی 
بـا جهـان و ارتباط سـازنده با آن سـخن گفتـه اند با این پرسـش 
مواجـه شـده انـد که آیـا از ما می خواهید تسـلیم امریکا شـویم؟! 
پرواضح اسـت که پاسـخ منفی اسـت. ولی واقعیت هم به سـادگی 

نهفته در این پرسـش و پاسـخ نیسـت.
امـروزه نمـی توان نظـام جهانی را صرفا در امریکای تضعیف شـده 
کنونی خلاصه کرد. کشـورهایی مانند چین، هند، روسـیه، برزیل، 
ژاپن و اروپا  جهانی چندقطبی را شـکل داده اند که در آن مطابق 
پیـش بینـی بلومبـرگ از رده بنـدی اقتصادهـای جهانی تا سـال 
2030، چیـن و هنـد برتر از امریکا می ایسـتند. اما مشـکل اینجا 
اسـت که اکنون چالـش با نظام جهانی به بخـش جدایی ناپذیری 
از هویـت کشـور بدل شـده اسـت. تبدیـل  واقعیت بـه هویت، که 

نـه تنهـا تجدیدنظـر در مواضع پیشـین را منتفی می سـازد بلکه 
موجـب تصلـب یافتن هر چه بیشـتر تصمیم ها می شـود!

فقـدان چشـم انـداز روشـن بـرای اجماع ملـی: تجربه توسـعه در 
همـه اقتصادهـای نوظهـور نشـان مـی دهد کـه ضرورت توسـعه 
یافتگـی موجـب شـده در یـک پیـچ تاریخـی نوعی اجمـاع ملی 
در بالاتریـن سـطح سیاسـی شـکل گرفتـه و دولـت بـه مثابـه 
موتـور محرکـه توسـعه ایفای نقـش کنـد. اجماعی که بر بسـیج 
تـوده هـا پیرامـون اولویت یافتن اقتصاد، مشـارکت پذیـری مردم 
و سیاسـت خارجـی آشـتی جویانـه با جهـان مبتنی بوده اسـت. 
امـا مع الاسـف شـواهد نشـان می دهد کـه بی اعتمـادی فزاینده 
سیاسـی در کشـور حتی امکان شـکل گیری نوعی گفـت و گوی 
ملـی را هم منتفی سـاخته اسـت. مسـائل متعـدد اجتماعی حل 
نشـده بر یکدیگر انباشـت شـده و بحران های مختلف را بازتولید 
مـی کننـد. روشـن اسـت کـه بـا ایـن حجـم از معضـلات در هم 
کلاف شـده نمـی توان به شـکل گیـری اجماعی ملی بـرای بهره 
گیـری از تجـارب جهانـی جهـت ورود بـه فرایند توسـعه یافتگی 
امیـد داشـت. شـرایطی کـه در آن امر روزمره و زیسـتن بـرای بقا 
اولویـت می یابد و فاصله با سـایر کشـورهای جهـان بیش از پیش 

افزایـش مـی یابد!

چرا انتظار توسعه در شرایط کنونی ایران بیهوده است؟!

مشتری نیست
 ولی قیمت داره میره بالا!

پایان
 یک رویا

از سـال 1۸4۸ کـه مارکـس و انگلـس 
بیانیـه ی معـروف خـود را منتشـر کردند 
بایـد حـدود هفتاد سـال سـپری میشـد 
تـا با وجـود پیش بینی آنان، در روسـیه ی 
رومانف هـا،  پیش رفتـه ی  نه چنـدان 
کمونیسـت ها بتواننـد با کنـار زدن دولت 
ملی کُرنسـکی در اکتبر 1۹1۷ نخستین 
حکومت برخاسـته از عقاید دو بنیان گذار 
کمونیسـت یعنـی مارکـس و انگلـس را 

جامـه ی عمل بپوشـانند،
ایجـاد بهشـت موعـود سوسیالیسـتی در 
کشـوری کـه مناسـبات تولیـدی آن بـر 
مناسـبات  و  سـرمایه  گـردش  حسـب 
تولیدی که بیشـتر مبتنی بـر زمین داری 
بـود. عمـر لنین چنـدان نپایید تـا دوران 
حکومت سوسیالیسـتی را تجربـه کند، او 
کـه بیمار بـود عملا از سـال 1۹21 نقش 
چندانی در اداره ی امور نداشـت، اما شـاید 
او خیلـی دیـر دریافتـه بـود که اسـتقرار 
سیستم کمونیسـتی در کشـور تزاری ای 
چون روسـیه امری غیرممکن است،مرگ 
ژوزف  بـرای  مناسـبی  میـدان  لنیـن 
اسـتالین، دیکتاتور گرجی تبار فراهم کرد 
تا بتواند یکی از دهشـتبارترین دوران های 
تاریـخ را نـه تنهـا بـر روسـیه بلکـه بـر 
بسـیاری از مناطـق جهان اعمـال کند.
نخسـتین پـرده ی حکومـت اسـتالین 
اذیـت  و  آزار  و  دسـتگیری  شـکنجه، 
حـزب  اعضـای  و  نزدیـکان  روحـی 
کمونیست شـوروی با شیوه ی فروپاشی 
جسـمی و روحـی افـراد بـود. آن هـا تن 
دادگاه هـای  در  و  و  سـپرده  قضـا  بـه 
فرمایشـی به مـرگ محکوم می شـدند. 
سـازمان مخـوف چـکا کـه بعدهـا بـه 
ک .گ.ب معـروف شـد، دومیـن پـرده را 
اسـتالین برای نابـودی افکار بـه اصطلاح 
خـرده بورژوامآبانـه در نزد روسـتائیان پی 
گرفـت، اردوگاه های کار اجباری و بیگاری 
کـه در معروف تریـن نقـاط کشـور برپـا 
شـدند، جـان میلیون ها نفـر انسـان را در 

رنج بار تریـن نـوع زندگـی گرفتنـد.
پرده سـوم نمایش او در جنگ جهانی دوم 
شـکل گرفت کـه از روسـیه ویرانـه ای بر 
جای نهاد، جنگی که باعث شـد استالین 
صـرف  را  کشـور  درآمـد  بیش تریـن 
تجهیـزات نظامـی و تولیـد سـلاح های 
هسـته ای کند و فصلی جدید را در روابط 
جهان به اسـم "جنگ سـرد" پیش آورد.
پرده ی چهارم برای اسـتقرار سوسیالیسم 
کشـورهای  تصـرف  دیکتاتـور،  ادعایـی 
اروپـای شـرقی بـود. تانک هـای ارتـش 
شـهرهای  از  بی شـماری  تعـداد  سـرخ 
کشـورهای اروپـای شـرقی را درنوردیـد 
و باعـث نابـودی انسـان های بی شـمار و 

فرهیختـه ای شـدند. 
پـرده ی پنجـم از نمایـش رهبـر کبیـر 
تـلاش برای صـدور انقلاب بـه جای جای 
جهان بود. آسـیا، آفریقـا، آمریکای لاتین 
برسـاخته ی  مهره هـای  جـولان  محـل 
مهـد سوسیالیسـم جهانی بـود و جهل و 
عقب افتادگـی، اتهام زنـی، دروغ و تحریف 
حقایـق تاریخی، دسـتاوردهایی که باعث 
وسـیعی  بخـش  کـردن  دامـن   آلـوده  
جریان هـای فکری همین کشـورها شـد.
بعـد از مـرگ اسـتالین کشـور شـوراها تا 
چنددهـه بعـد همچنـان کانـون نگرانی 
جهـان باقـی مانـد، امـا ناقـوس مـرگ 
کمونیسـم تحمیلـی از نـوع روسـی بـه 
صـدا درآمـده بـود و تـازه آن وقـت عمق 
فاجعـه ای که بـر مردم سـتم دیده ی اقمار 
روسـیه رفته بود بر جهانیان آشـکار شـد.
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